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Tässä numerossa:

Juhlavuosi ympäristön merkeissä
Hyvä lukija,

Vuonna 2020 Ahola Transport on täyttänyt kunnioitettavat 65 vuot-
ta. Merkkipäivän lisäksi tämä vuosi on tuonut mukanaan koko 
konsernille merkittäviä päätöksiä. Merkittävä strateginen päätös 
on ollut koko konsernin kokoaminen yhden ja saman brändin alle. 
Ahola-konserni tulee jatkossa olemaan yhden brändin alla toimiva 
konserni, jonka kaikkia segmenttejä yhdistää AT-logo. Pääsegmen-
tit ovat tästä alkaen maantiekuljetukset - Ahola Transport, erikois-
kuljetukset - AT Special Transport, ja digitaaliratkaisut - AT Digital 
Solutions.

Ahola on tänä päivänä kuljetuksissa ja logistiikassa vahva brändi, 
jolla on alalla ylivoimaisia, vahvasti ympäristösuorituskykyyn kes-
kittyviä digitaalisia ratkaisuja. Ympäristö on meille avainsana, ja 
kokonaistehokkuus ympäristövaikutuksissa on yksi vuoden 2021 
tärkeimpiä painopisteitä. 

Nykymaailmassa paikalliset nollapäästöt eivät riitä, me katsomme 
ympäristötehokkuutta kokonaisuutena. Riippumatta siitä, ajetaan-
ko biokaasulla, sähköllä tai perinteisillä polttoaineilla, toiminta ei 
ole ympäristötehokasta, jos ajoneuvojen täyttöaste on alhainen tai 
iso osa on tyhjänäajoa. Vaikka päästöt puristettaisiin lähelle nollaa, 
energiaa kuluu silti jossain muodossa ja seurauksena on hukkaa 
sekä infrastruktuurin ja kaluston kulumista. 

Tietenkin on tärkeää, että pystymme tarjoamaan asiakkaille päästö-
neutraaleja kuljetuksia esimerkiksi biopolttoaineiden avulla, mutta 
kokonaispäästöjen vähentäminen koko kuljetusketjussa vaatii lisää 
vaihtoehtoja. Ympäristövaikutuksia pitää vähentää kaikissa toimin-
noissa ja prosesseissa.

Maantiekuljetussegmentissä kehitämme parhaillaan palveluja elin-
tarvikkeille ja lämpötilasäädeltyihin kuljetuksiin. Tämä panostus on 
lähtenyt käyntiin hyvin, ja kysyntää on sekä nykyisillä että uusilla 
asiakkailla. 

Erikoiskuljetussegmentissä laajennamme edelleen tarjontaamme 
uusilla kalustoinvestoinneilla. Panostukset keskitetään entistäkin Hans Ahola

isompiin ja raskaampiin kuljetuksiin, esimerkiksi kasvussa olevan 
tuulivoima-alan tarpeisiin. Odotuksemme tästä panostuksesta ovat 
korkealla. Myös asennuspalveluyksikkömme AT Install kasvaa asiak-
kaiden kysyessä yhä useammin kokonaisratkaisuja.

Digitaaliratkaisut-segmenttimme on uusien kokonaisjärjestelmien 
rakentamisen myötä voimakkaassa kehitysvaiheessa. Ensi vuonna 
painopisteessä on Road Transport -alustan jatkokehitys ja erilaisten 
ratkaisujen kehittäminen multimodaalisille toimitusketjuille.

Huolimatta nykyisistä poikkeusajoista katsomme Ahola-konsernis-
sa tulevaisuuteen hyvin luottavaisesti. Olemme selvinneet yrityk-
sen 65-vuotisen historian varrella monenlaisista kriiseistä. Vuonna 
1956, perustamista seuraavana vuotena, Suomessa oli poliittisia 
levottomuuksia, suurtyöttömyys ja yleislakko. 60- ja 70-luvuilla 
päästiin paremmin kasvuun, mutta ei silloinkaan haasteita puut-
tunut. Esimerkiksi vuoden 1973 maailmanlaajuinen öljykriisi painui 
vahvasti mieleeni. Ajoin nimittäin silloin isäni kanssa ensimmäistä 
ulkomaankuljetustamme Ruotsissa. Muistan hyvin paluumatkan, 
kun eräänä päivänä tuli uutinen, että öljy voi loppua. Viranomaiset 
aloittivat välittömästi säännöstelyn. Sähkönkulutusta rajoitettiin ja 
katu- ja mainosvaloja sammutettiin. Se herätti nuoressa miehessä 
tuomiopäivän tunnelmat. 

80-luvun alussa tuli lievempi öljykriisi, jolloin polttoaineiden hinnat 
ampaisivat pilviin. 80-luvun loppupuolta taas leimasi korkeasuh-
danne, kun Suomen pankki hölläsi rahoitusmarkkinoiden sääntelyä. 
Me Ahola Transportilla aloimme aavistella pahaa. Rahoitusmarkki-
noiden vapauttaminen ylikuumensi markkinat pahasti. Aloimme 
siksi etsiä yritykselle uusia tukijalkoja.

Kuten useimmat tietävät, 90-luvun alussa tuli valtava talouskriisi. 
Ahola Transportin kriisivalmius oli kuitenkin hyvä, sillä kehitimme 
uutta suorien kuljetusten konseptia, toimittajalta vastaanottajalle, 
joka myöhemmin sai nimen OnLine-konsepti.

Myöhemminkin on tullut kriisejä. Vuoden 2008 finanssikriisi koetteli 
Ahola Transportia ehkä pahiten. Se tuli pitkän nousukauden jälkeen. 
Kuten norjalainen sananlasku kuuluu, ”vaarallisimpia tuulia ovat ko-
vat myötätuulet”.

Juuri nyt meneillään on taas globaali kriisi, koronapandemia. Tilan-
ne on aivan uusi, kaikille ennenkokematon, ja kenties siksi pelotta-
vampi kuin mikään aiempi kriisi. 

Yrityksemme historian varrelle on osunut kymmenkunta isompaa 
tai pienempää kriisiä. Kriisit tulevat ja menevät. Kaikissa on omat 
haasteensa, mutta myös ratkaisunsa. Meneillään olevasta kriisis-
tä huolimatta katsomme siksi tulevaisuuteen hyvin luottavaisesti. 
Emme usko sattumaan. Tarjoamme jatkossakin asiakkaillemme pa-
rasta mahdollista palvelua ja huolehdimme, että yhteiskunta pyörii 
niin hyvin kuin mahdollista. Henkilöstömme, asiakkaamme ja lukui-
sat yhteistyökumppanimme ovat jatkuvasti ajatuksissamme. Yhdes-
sä jatkamme työtä eteenpäin.

Mukavia lukuhetkiä!

Ahola Transport on saavuttanut aktiivisella 
kehitystyöllä, pitkäjänteisillä päätöksillä ja 
tarkalla seurannalla jo nyt EU:n kuljetusalalle 
asettamat ilmastotavoitteet vuodelle 2030. 
Tulokset ovat Oulun yliopiston tarkastamia 
ja sertifiointiyritys DNV-GL:n todentamia. 
Niiden mukaan logistiikkakonserni onnistui 
jo vuonna 2019 pienentämään hiilidioksidi-
päästöjään peräti 59 prosenttia vuoden 2005 
vertailutasoon verrattuna. 
   – Käytännössä se tarkoittaa, että saavu-
timme EU-tavoitteet 10 vuotta etuajassa, 
konsernijohtaja Hans Ahola sanoo.
   Ahola Transport on näin osoittanut, että 
päästökaupan ulkopuolisille sektoreille ase-
tetut tavoitteet ovat saavutettavissa ja vie-
läpä reilusti ennen määräaikaa.

Tyhjänäajo minimiin

Jatkuvasti ympäristöystävällisemmät kulje-
tukset ovat Ahola Transportin vastaus niin 
kasvavaan asiakaskysyntään kuin kansalli-
siin ja kansainvälisiin ympäristötavoitteisiin. 
   – Työ auttaa meitä saavuttamaan ympä-
ristötavoitteemme, ja samalla saamme no-
peaa reagointikykyä ja vastaamme asiakkai-
den tarpeisiin, Hans Ahola sanoo.
   Tehostava vaikutus on selvä. Kun 800 mil-
joonan tonnikilometrin tavarakuljetukset 
tuottivat referenssivuotena 2005 Suomes-
sa 44 700 tonnin hiilidioksidipäästöt, Ahola 
Transportin vastaavat päästöt vuonna 2019 
olivat vain 18 300 tonnia. Esimerkiksi tyhjä-
näajoa välttämällä saadut parannukset ovat 
merkittäviä. Vielä 2005 yli neljäsosa ajosta 
kertyi tyhjillä ajoneuvoilla. Nyt alan keski-
arvo on Suomessa hiukan yli 20 prosenttia, 
mutta Ahola Transportin luku on parempi. 
   – Me olemme päässeet noin 13 prosenttiin, 
Hans Ahola toteaa.

Digitalisaatiolla avainrooli

Merkittävät parannukset eivät ole tulleet 
pelkästään tyhjänäajoa karsimalla. Kaikilla 
Ahola Transportin ympäristöohjelman neljäl-
lä osa-alueella on menty eteenpäin. 

Ympäristötavoitteet 
saavutettu – 

10 vuotta etuajassa

Päästöt alle puoleen ja tyhjänäajoa reilusti vähemmän kuin vuonna 2005. Ahola Transport 
täyttää jo nyt EU:n ilmastotavoitteet vuodelle 2030. 

   Koulutuksen ja osaamisen alue tarkoittaa 
kuljettajien ajotapojen ja koulutuksen jatku-
vaa parantamista. Uudet, modernit ajoneu-
vot ja niiden ajanmukainen tekniikka opti-
moivat kalustoa, ja uusiutuvat polttoaineet 
ovat ympäristöystävällinen energiavaihto-
ehto. 
   Neljäs osa-alue on digitalisaatio, joka sa-
malla yhdistää kaikki muut osa-alueet. Di-
gitalisaation avulla voidaan optimoida reitit, 
kasvattaa kaluston käyttöastetta ja vähen-
tää tyhjänäajoa sekä mitata ja raportoida 
todelliset tulokset.
   – Pitkäjänteisellä digitalisaatiotyöllämme 
on ollut ratkaiseva merkitys päästöjen vä-
hentämisessä. Kolme neljäsosaa päästövä-
hennyksistä voidaan lukea digitalisaation 
ansioksi. Neljännes saadaan vaihtoehtoisis-
ta polttoaineista ja ajoneuvoteknologiasta, 
Hans Ahola sanoo. 

Työ jatkuu

Suomen osuus EU2030-tavoitteesta vaatii 39 
prosentin vähennystä päästökaupan ulko-
puolella olevien alojen hiilidioksidipäästöi-
hin. Tavoitteeseen on suhtauduttu raskaan 
liikenteen piirissä valitettavan epäluuloises-
ti, mutta Ahola Transport on nyt osoittanut, 

että se on hyvinkin saavutettavissa, muun 
muassa digitalisaation avulla.
   – Olemme investoineet digitaalisten jär-
jestelmien kehittämiseen ja käyttöön yli 20 
vuotta, ja viime vuosien kehitys on ollut no-
peaa, Hans Ahola sanoo.
   Uudet palvelut, kuten Ahola Transportin 
Green Kilometers -konsepti, ovat konkreetti-
nen tapa varmistaa kuljetusten ympäristöys-
tävällisyys. Lisäpalvelun avulla asiakkaiden 
kuljetukset voidaan ajaa täysin ilman paikal-
lisia päästöjä. 
Ahola Transportin ja muiden Suomen ras-
kaan liikenteen toimijoiden päästövähen-
nyksillä on ympäristölle ratkaiseva merkitys. 
Suurin osa Suomen tavaravirroista liikkuu 
maanteitse, ja raskaan liikenteen osuus kai-
kista tieliikenteen päästöistä on kolmasosa. 
Siksi päästövähennykset ovat välttämättö-
miä. Tässäkin Ahola Transport haluaa olla 
edelläkävijä.
   – Olemme iloisia tähänastisista saavutuk-
sista, mutta ympäristöystävällisten kuljetus-
ten kehitys etenee jatkuvasti, Ahola sanoo.
   Vuonna 2020 Ahola Transportin tavoitteena 
on 5 prosentin päästövähennys edellisvuo-
den tasosta, jolloin päästöjen kokonaisvä-
hennykseksi tulee 61 prosenttia.
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”Henkilöstö ja asiakkaat  
tekevät yrityksestä sen  

mikä se on.”

”Esimiehenä saattaa olla 
joku, joka aikanaan  

tuli mopolla kesätöihin.” 

Yhteistyökumppanimme

Kasvua ja kehitystä yhdessä
Mika Ahlqvist alkoi vuonna 1993 korjata Turun seudulla tien päällä rikkoutuneita raskaita ajo-
neuvoja. Vuoden kuluttua hän aloitti yhteistyön Ahola Transportin kanssa, ja yritykset ovat 
kasvaneet siitä lähtien rinta rinnan.

Mika Ahlqvist jäi työttömäksi 1990-luvun 
alun raskaina lamavuosina. Vastoinkäymi-
nen kääntyi kuitenkin nopeasti menestyk-
seksi. Ahlqvist löysi pian osaamiselleen 
markkinaraon: hän alkoi korjata kuorma-au-
toja, joille oli tullut ajossa moottorivika tai 
muu ongelma.
   – Pysähdyin auttamaan tien päälle jää-
neitä ajoneuvoja. Huomasin nopeasti, että 
avun tarvitsijoita oli aika paljon, ja yritykset-
kin alkoivat ottaa yhteyttä.  

Vuosi oli 1993, ja Mika Ahlqvistilla oli yhtäk-
kiä työtä enemmän kuin hän oli uskaltanut 
toivoa. Jo vuoden kuluttua hän vuokrasi pie-
nen korjaamohallin Ruskolta, läheltä Turkua, 
ja perusti oman yrityksen. 

Perhe yrityksessä

Nyt, liki 30 vuotta myöhemmin, firma toimii 
nimellä Ahlqvist Services. Pikkuhallista ja 
runsaasta ulkotyöstä toiminta on kasvanut 

yhteensä 5 000 neliömetrin tiloihin neljällä 
paikkakunnalla.
   – Tekeillä on lisäksi uutta toimitilaa muun 
muassa pesuhalli. Toimintaa pitää kehittää 
jatkuvasti, Mika sanoo.
   Aluksi yrityksessä työskenteli ainoastaan 
hän itse ja vaimo Teija. Nyt toimitusjohtaja-
na toimii poika Tony ja tytär Tia hoitaa muun 
muassa markkinointia.
   – Olen tietysti seurannut yritystä pikkupo-
jasta lähtien ja ollut kesätöissä, mutta mi-
nulla oli silti aluksi muita suunnitelmia, Tony 
Ahlqvist sanoo.
   Ura perheyrityksessä alkoi kuitenkin kiin-
nostaa opintojen jälkeen, ja vuonna 2013 
hän palasi taloon täysitoimisesti. Toimitus-
johtajana hän on ollut vuodesta 2019. 
   Perheyrityksessä hierarkialla ei juuri ole 
merkitystä. Vastuuta jaetaan, ja kaikki teke-
vät sitä, mitä parhaiten osaavat. Sama pätee 
koko henkilöstöön.
   – Vaikka kiinteistöt ja kalusto ovat tietysti 
valtavan tärkeitä, olen silti monesti sanonut, 
että henkilöstö ja asiakkaat tekevät yrityk-
sestä sen mikä se on, Tony sanoo.

Yhteistä kehitystä

Mika Ahlqvist aloitti yhteistyön Ahola Tran-
sportin kanssa jo vuonna 1994.
   – Muistan, että hoidin ensimmäisen Ahola 
Transportin toimeksiannon kylmäasemalla 
Mynämäellä, Turun pohjoispuolella.

   Yhteistyö laajeni nopeasti, ja Mika näki 
siinä paljon potentiaalia.
   – Ahola Transportilla oli selkeä visio ja toi-
miva konsepti, oli helppo aloittaa yhteistyö. 
Siitä pitäen olemme kasvaneet yhdessä.
   Ahola Transportin Business Director Åke 
Nyblom on samoilla linjoilla. Hän on hen-
kilökohtaisesti tehnyt yhteistyötä Mika Ahl-
qvistin kanssa vuodesta 1995, jolloin hän 
työskenteli Ahola Transportin korjaamolla. 
   – On ollut iso varmuustekijä, että meillä on 
ollut Ahlqvist Servicesin kaltainen yritys hoi-
tamassa ajoneuvojen kunnossapitoa. Heiltä 
on aina saanut apua.
   Nyblom nostaa esiin myös Ahlqvist Ser-
vicesin ketterän reagoinnin Ahola Transpor-
tin uusiin tarpeisiin.
   – Kun kalustossa on tapahtunut jotain uut-
ta, vaatimukset ja kalustomäärä ovat kas-

vaneet, he ovat luoneet uusia palveluja ja 
kehittyneet mukana. 
   Yritykset ovat vuosien mittaan tehneet 
paljon kehitystyötä yhdessä, ja Ahlqvist Ser-
vices on usein vastannut Ahola Transportin 
uusiin ideoihin investoinneilla. Nykyisin yri-
tyksillä on jopa yhteisiä, Ahola Transportin 
kehittämiä digitaalisia työkaluja.

Inspiraatiota ja haasteita

Ahola Transport on tällä hetkellä Ahlqvist 
Servicesin isoimpia asiakkaita ja monin ta-
voin merkittävä.
   – Asiakkaat ovat meille kaikki kaikessa, 
ja juuri Ahola Transportin tapaisten asiak-
kaiden kanssa on helppo tehdä yhteistyötä, 
Mika sanoo.
   Ahlqvistilla otettiin jo varhain mallia Ahola 
Transportille leimallisesta sinnikkyydestä ja 
määrätietoisuudesta. Se on Mikan ja Tonyn 
mukaan ollut esimerkkinä Ahlqvist Service-
sille. Niinpä yritykset ovat vuosien mittaan 
jatkaneet suhteidensa vahvistamista, oppi-
neet toisiltaan ja kasvaneet yhdessä.
   – Olemme saaneet paljon. Meillä on hen-
kilökohtaiset, avoimet ja mutkattomat suh-
teet, ja yhteyksissä ollaan liki päivittäin. 
Seuraamme ja ymmärrämme toisiamme. 
Toivon, että näin on jatkossakin, Tony Ahl-
qvist sanoo.
   Ahola Transportin jatkuva edelläkävijyys 
ajoneuvoissa ja tekniikassa on kannustanut 
myös Ahlqvist Servicesiä kehittymään. 
   – Toimintamme, esimerkiksi raportointi ja 
työtavat, on sekä parantunut että tehostu-
nut. 

Kokonaispalvelua

Ahlqvist Services on tänä päivänä paljon 
muutakin kuin pelkkä korjaamo. Yritys hoi-

taa kaikenlaisia raskaan kaluston kunnossa-
pitoon ja korjauksiin liittyviä tehtäviä, kuten 
katsastuksia, renkaidenvaihtoja, varaosia, 
mainosteippauksia ja jäähdytyslaitehuolto-
ja. Sillä on jopa omaa kuormapeitetuotan-
toa.

   – Yritys on kehittynyt melko tasaisesti 
90-luvulta lähtien, mutta viime vuosina on 
kyllä tapahtunut erityisen paljon, Tony sa-
noo.
   Työntekijöitä on noin 45, ja vuodessa hoi-
detaan noin 12 000 raskaisiin ajoneuvoihin 

Mika ja Tony Ahlqvist pyörittävät yh-
dessä Ahlqvist Servicesin toimintaa. 

Ahola Transportin ajoneuvot ja perävaunut ovat taval-
linen näky Ahlqvist Servicesin Ruskon toimipisteessä.

Sekä huollot että korjaukset 
hoidetaan joustavasti. Kuljettaja 

saa aina avun.

liittyvää työtilausta. Tärkeää on, että yritys 
on Ahola Transportin tapaan edelleen per-
heyritys.
   – Se näkyy koko henkilöstön sitoutumise-
na työhönsä. Siitä syntyy yhteishenki, joka 
jollain tapaa liittyy myös perhearvoihin. Kul-
jemme yhdessä eteenpäin.
   Iso osa henkilöstöstä on ollut talossa pit-
kään.
   – Esimiehenä saattaa olla joku, joka ai-
kanaan tuli mopolla kesätöihin, Tony sanoo.
   Tony Ahlqvist on tällä hetkellä kaikin ta-
voin tyytyväinen sekä asiakassuhteisiin että 
yrityksen toimintaan.
   – Toivon, että jatkamme samaan malliin. 
Tavoitteemme on, ettei asiakkaidemme 
tarvitse miettiä mitään muuta kuin ydintoi-
mintaansa. Pyrimme siihen, että ajoneuvon 
kaikki huoltotarpeet hoituvat kerralla sa-
massa paikassa. 
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Agcon ja Ahola Transportin asiakassuhde on 
pitkäaikainen. Agco-konserni on maailman 
johtavia maatalouskoneiden suunnittelijoi-
ta, valmistajia ja toimittajia. Ahola Transpor-
tille yhteistyö merkitsee kuljetuksia yli 100 
reitillä yli yhdeksästä maasta.
   – Palkinto merkitsee Aholalle paljon, me 
näemme sen tunnustuksena hyvästä työs-
tä, jota olemme tehneet Agcolle ja teemme 
edelleen, sanoo Markus Käld, Business Unit 
Manager Suomi.
   Palkinto luovutettiin Agcon virtuaalisen 
AGCO EME -toimittajatapahtuman yhteydes-
sä toukokuussa 2020. Valinta suuryrityksen 
parhaaksi logistiikkatoimittajaksi on Ahola 
Transportille osoitus siitä, miten tehdään 
toimivaa yhteistyötä.

– 2019 oli jo hyvä vuosi. Etenkin vuoden lo-
pussa tehokkuus alkoi selkeästi parantua. 
Kehitys on jatkunut ja voimistunut vuonna 
2020.
   Näin toteaa talousjohtaja Niklas Kankko-
nen vuoden 2019 luvuista. Hän on tyyty-
väinen myös siihen, että Ahola-konsernin 
vuoden 2019 tulos ei perustu mihinkään kir-
janpidolliseen kikkailuun. 
   – Erittäin positiivista oli, että tulosparan-
nus johtui ydintoiminnasta ja operatiivisesta 
työstä.
   Tehostamisen ansiosta pystyimme säilyt-
tämään liikevaihtomme ja tuloksen edellis-
vuoden tasolla. Tulosta nimittäin rasittivat 
sekä yleinen taloustilanne että tuntuva luot-
totappio. 
   – Päätimme tehdä alaskirjauksen kokonai-
suudessaan vuodelle 2019, muutoin liiketu-
los olisi ollut parempi, Kankkonen sanoo.
   Vuoden 2019 liikevaihto oli 100,8 miljoo-
naa euroa ja liiketulos 2,2 miljoonaa euroa. 
Isoin kasvu tuli maantiekuljetussegmen-
tissä, jonka liiketulos yli kolminkertaistui 
vuoteen 2018 verrattuna. Muut segmentit 
sen sijaan olivat tappiollisia, johtuen muun 
muassa kasvaneista kustannuksista ja toi-
minnan laajennuksista. 

Puolivuotiskatsauksessa raportoitu liiketu-
loksen voimakas vahvistuminen on merkki 
siitä, että pitkäjänteiset tehostamistoimen-
piteet ovat kantaneet hedelmää. Talousjoh-
taja Niklas Kankkonen on erittäin tyytyväi-
nen.
   – Tämä on todella positiivista, selkeä jatko 
vuoden 2019 kehitykselle. Käänne tuli loka-
kuussa 2019, jolloin tehostamistoimenpiteet 
alkoivat näkyä tuloksessa.
   Vuoden 2020 ensimmäiseltä kuudelta 
kuukaudelta Ahola-konserni pystyi raportoi-
maan lähes 3 miljoonan euron liiketuloksen, 
kun vastaavalla jaksolla 2019 liiketulos oli 
1,4 miljoonaa euroa. 
   – Annoimme kesäkuussa positiivisen tulos-
varoituksen, kun toukokuun tulos oli selvillä. 
Saatoimme tuolloin todeta, että pitää tapah-
tua paljon, jotta tulos heikkenisi loppuvuo-

Pienempiin päästöihin ja yhä ympäristöystä-
vällisempiin kuljetuksiin kannustava Vehco 
Eco-Driving Challenge kerää vuosittain run-
saat 9 000 kuljettajaa ja yli 110 kuljetusyri-
tystä. Ahola Transport on saavuttanut kilpai-
lussa vuodesta toiseen hyviä sijoituksia ja 
voittojakin useissa luokissa.
   Maaliskuussa 2020 jaettiin palkinnot vuo-
den 2019 tuloksista. Ahola Transport oli 
edellisvuoden tapaan paras suomalainen 
kuljetusyritys. Caj Björkskog, jonka vastuulla 
on mm. Ahola Transportin kuljettajakoulu-
tus, on erittäin tyytyväinen.
   – Meillä on runsaasti taitavia kuljettajia, 
jotka hallitsevat taloudellisen ja ennakoivan 
ajotavan. Siksi pärjäämme.
   Ahola Transportia edusti tänäkin vuonna 
tytäryhtiö AT Cargo. Kuljettajiemme ympä-

Poikkeuksellinen vastuu toi arvostetun 
logistiikkapalkinnon

Vahva tulosparannus vuonna 2020
Uusia onnistumisia eurooppalaisessa kilpailussa

Kitkaton viestintä, erittäin täsmälliset toimitusajat ja vastuu koko kuljetusketjusta olivat perus-
teluja, kun Ahola Transport palkittiin Agcon parhaana logistiikkatoimittajana vuonna 2019.

Moni vuoden 2020 onnistumi-
nen juontaa juurensa jo vuonna 
2018 aloitettuihin tehostamis-
toimenpiteisiin. Tehostamisen 
tulokset alkoivat näkyä jo vuon-
na 2019 liiketuloksessa. 

Ahola-konsernin vuosi on ollut erittäin menestyksekäs huolimatta sekä kansallisista että 
maailmanlaajuisista epävarmuustekijöistä. Jo kesäkuussa annettiin positiivinen tulosvaroitus. Ahola Transport on menestynyt vuodesta 2017 lähtien erittäin hyvin Vehco Eco-Driving Challenge 

-kilpailussa. Vuoden 2020 palkintojen jaosta oli tuomisina kaksi palkintoa.

   – Olemme onnistuneet osaavan henkilös-
tömme ansiosta. Olemme aina pystyneet 
tarjoamaan Agcolle ratkaisun, myös silloin 
kun jollakin tuotantoyksiköllä on ollut kiirei-
siä kuljetustarpeita, Käld sanoo.

Jatkossakin yhä parempaa

   Agcon palkinnon perusteluiden mukaan 
pitkäaikainen asiakassuhde on rakentanut 
molemminpuolista kunnioitusta ja tiivistä 
yhteistyötä. Pyrkimys on parantaa toimintaa 
jatkuvasti. Ahola Transport on vuosien mit-
taan jatkuvasti tehnyt töitä saavuttaakseen 
Agcon operatiiviset ja laatutavoitteet tehok-
kaasti ja läpinäkyvästi.
   Reittien määrästä ja monimutkaisista 

ristöindeksi oli 82,2, jolla sijoituimme Suo-
men ykköseksi. 
   – Se tietysti kannustaa ja osoittaa hyvin 
ympäristötyömme tulosten mittauskelpoi-
suutta, Björkskog sanoo.

Isoja päästövähennyksiä

Pääkilpailu ratkaistiin maakohtaisissa luo-
kissa. Euroopan tasolla valittiin lisäksi voit-
taja kahdessa kategoriassa: ”kovin tulos-
parannus” ja ”paras Eco Momentum”. Ahola 
Transport sijoittui jälkimmäisessä luokassa 
toiselle sijalle indeksiluvulla 930. Eco Mo-
mentum -indeksi lasketaan kertomalla 
yrityksen kuljettajien määrä saavutetulla 
indeksiparannuksella. Näin mitataan talou-
dellisten ajotapojen kautta saatua kokonais-

globaaleista kuljetusketjuista huolimatta 
kuljetukset ovat aina olleet ajoissa perillä 
vähintään 99-prosenttisesti. Lisäksi tiedon-
kulku kummankin yrityksen ja muiden kul-
jetusketjun yhteistyökumppanien välillä on 
kitkatonta. Ahola Transport on onnistunut 
tarjoamaan joustavat ja nopeat ratkaisut, 
myös kriittisissä tilanteissa, ja ottaa samalla 
kokonaisvastuun kaikista kuljetuksista. Ke-
hitystyötä jatketaan menestyksestä huoli-
matta.
   – Aina on jotain kehittämistä ja otamme 
koko ajan askelia eteenpäin. Uusin parannus 
tulee syksyllä, kun alamme ottaa vastaan 
erikois- ja pikakuljetuksia koskevia tiedus-
teluja sähköpostin sijasta suoraan Agcon 
ERP-järjestelmästä, Käld sanoo.

tulosta. 
   Palkintojenjako hoidettiin tänä vuonna etä-
yhteyksien välityksellä, mikä sekin vähen-
tää matkustamista ja hiilidioksidipäästöjä. 
Kilpailun kautta on saavutettu merkittäviä 
vähennyksiä polttoaineenkulutuksessa ja 
päästöissä. Verrattuna kilpailun aloitusvuo-
teen 2017 osallistuvien yritysten polttoai-
neen kokonaiskulutus on vähentynyt lähes 3 
miljoonaa litraa, mikä merkitsee noin 7 900 
tonnin päästövähennystä. Ahola Transportil-
le jatkuva ympäristötyö on itsestään selvää.
   – Meillähän on esimerkiksi sisäinen kilpai-
lu, jossa palkitaan kaikki asetetut tavoitteet 
saavuttaneet kuljettajat. Työ jatkuu, Björks-
kog sanoo.

desta, Kankkonen sanoo.
   Konserni arvioi tilanteensa uudelleen ja 
ilmoitti, että vuoden 2020 liiketulos paranee 
selvästi edellisvuodesta. Liikevaihdon odo-
tetaan sitä vastoin edelleen laskevan. 

Näkymät hämäriä

Tulevan ennakointi on kuitenkin ollut vai-
keaa vuonna 2020. Koronaepidemian takia 
on ollut erittäin vaikeaa tietää, mitä mark-
kinoilla tapahtuu.
   – Talousnäkymistä on tullut erittäin ly-
hytjänteisiä. Koko ajan on vain ollut pakko 
seurata tilannetta ja olla valmiina. Jos jotain 
tapahtuu, siihen pitää reagoida heti, Kank-
konen sanoo.
   Liiketuloksen kasvusta huolimatta Ahola 
-konsernin liikevaihto laski vuoden alkupuo-

Talousjohtaja Niklas Kankkonen voi todeta, että vuoden 
2020 kehitys on ollut positiivista huolimatta kaikesta epä-
varmuudesta markkinoilla ja koko yhteiskunnassa.

Selkeä käänne jo 2019

liskolla. Liikevaihto oli 50,8 miljoonaa euroa, 
kun vuonna 2019 luku oli 53,2 miljoonaa eu-
roa.
   – Liikevaihto laski, kun korona-aalto tuli, 
mutta muihin verrattuna olemme selvinneet 
hyvin, Kankkonen sanoo.
   Osa hävinneestä liikevaihdosta on kompen-
soitunut uusilla asiakkuuksilla, ja kuljetusvo-
lyymit ovat koko ajan olleet hyviä. Kevään 
mittaan perusteollisuuden volyymit laski-
vat, mutta kuluttajamarkkinoiden volyymit 
sen sijaan kasvoivat. Lisäksi panostukset 
elintarvikekuljetuksiin saatiin käyntiin. Kon-
sernin etuna on lisäksi ollut segmenttien 
dynaamisten kuljetusratkaisujen erittäin 
hyvä toimivuus myös markkinahäiriöiden 
aikana: asiakkaiden palvelutaso on pysynyt 
korkeana.

Agcon henkilöstö onnittelee Ahola Transportia palkinnosta konsernin parhaana logistiikkatoimittajana vuonna 2019.

Kuva: Agco
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Iso muutos opetti paljon
Vuodesta 2020 tuli monille yrityksille etätyön vuosi, niin myös Ahola Transportille. Työt onnis-
tuivat ainutlaatuisen tiimihengen, selkeiden rutiinien ja pitkälle viedyn digitalisaation ansiosta 
yhtä hyvin etänä kuin konttorilla.

– Kyllähän muutos oli iso, mutta onnistuim-
me oikein hyvin. Tärkeää oli fantastinen 
tiimihenki ja upea joustavuus, vaikka olem-
mekin iso yritys. 
   Näin Ahola Transportin Business Unit Ma-
nager Markus Corin summaa Ahola Transpor-
tin pääkonttorin kokemuksia neljän kuukau-
den pääasiallisesta etätyöstä Kokkolassa.
   – Olen 100-prosenttisen varma, että on-
nistumisemme oli tässä parhaasta päästä. 
Pystyimme nopeasti muuttamaan toimintaa 
ja tekemään päätökset, kun kaikki yhtäkkiä 
muuttui. Saimme kaikki mukaan, hyödyn-
simme kehittämäämme tekniikkaa ja teim-
me töitä järjestelmällisesti.
   Corin on esimies osalle pääkonttorin hen-
kilöstöstä, eikä hän voi muuta kuin kehua 

sekä henkilöstöä että valmiutta, joka yrityk-
sellä oli jo vuoden alussa.
   – Eihän tämä tietysti olisi onnistunut ilman 
tekniikkaa. Se ja työtapamme olivat tämän 
edellytyksiä.

Iso muutos

Onnistuminen on selkeä. Etätyö ei vaikutta-
nut sen enempää Ahola Transportin tehok-
kuuteen kuin henkilöstön työhyvinvointiin-
kaan.
   – Vaikka keskittyminen oli ensimmäisinä 
päivinä hiukan haastavampaa, ei muutos ol-
lut hankala. Muutamassa päivässä työ sujui 
jo hyvin. Tekniikka toimi moitteettomasti, 
jopa kesämökiltä käsin, sanoo henkilöstö-

hallinnossa työskentelevä Marie Ahlö.
   Ahlölle työmatkojen pois jääminen jätti 
enemmän aikaa sekä töille että vapaa-ajalle 
ja perheelle.
   – Se oli erilainen kevät, mutta itselleni etä-
työ oli hyvä kokemus. Mielestäni se oli sekä 
tehokasta että tuottavaa.
   Ahola Transportin myynnissä työskentele-
vä Tobias Hagnäs on samoilla linjoilla, mutta 
nostaa esiin myös muutoksen suuruuden.
   – Kun aiemmin talo oli päivät tyhjänä, niin 
nyt lapset jäivät kotiin pitämään etäkoulua 
ja vaimo ja minä teimme töitä kotoa käsin. 
Kaikki tapahtui yön yli.
   Siitä huolimatta kaikki sujui Hagnäsin mie-
lestä kivuttomasti. 
   – Lapset tekivät ahkerasti läksyjään, ja vai-

mo ja minä teimme töitä. Itselläni oli mel-
ko hyvä työrauha makuuhuoneessa, jossa 
minulla on työpöytä. Työmatka lyheni aika 
lailla, 42 kilometristä 3 metriin.

Kahvitauko netissä

Markus Corin yritti esimiehenä tukea mah-
dollisimman hyvin henkilöstöä, jotta rutiinit 
saatiin toimimaan myös kotona.
   – Piti kehottaa etsimään kotoa rauhalli-
nen paikka työnteolle. Joillekin se on tietysti 
hankalampaa, jos on lapsia, pieni asunto tai 
muuta sellaista.
   Toinen haaste oli työn erottaminen muusta 
arjesta. Näin koki Anne-Maria Puikko, joka 
työskentelee Ahola Transportin kuljetus-
suunnittelussa.
   – Työn ja vapaa-ajan raja hämärtyi jonkin 
verran, ja työpäivät hieman venyivät. Joitain 
asioita saattoi tarkistaa vielä illallakin mutta 
toisaalta aamuisin sai nukkua pidempään, 
kun työmatkaa oli noin 10 metriä, Puikko 
sanoo leikkimielisesti.
   Puikko, samoin kuin Hagnäs ja Ahlö, ovat 
yhtä mieltä siitä, että viestintä työkaverei-
den kanssa sujui erinomaisesti myös verkon 

kautta. Ahola Transportin kuuluisa tiimihenki 
ei tunnu myöskään heikentyneen siitä, että 
sosiaalinen kanssakäyminen toimistolla jäi 
pois.
   – Tietysti työyhteisöä on ikävä, mutta meil-
lä oli päivittäisiä palavereja ja joka päivä 
pidettiin netissä myös kahvitauko, Hagnäs 
sanoo.
   Tavalliset rutiinit ja jopa yhteys työtoverei-
hin pystyttiin siis säilyttämään, vaikka työ-
ympäristö muuttui.
   – Avokonttori vaihtui keittiönpöytään ja 
työkaverit kissoihin, mutta itse työ ei muut-
tunut. Muiden kuulumisia tuli kysyttyä työ-
juttujen ohessa enemmän, kuin ei muuten 
nähnyt ketään työpäivän aikana, Puikko 
sanoo.

Vankka pohja

Ahola Transport siirtyi jo maaliskuun puoli-
välissä etätyöhön koronaepidemian leviämi-
sen estämiseksi.
   – Seurasimme tilannetta helmikuun puo-
livälistä maaliskuun alkuun ja valmistau-
duimme mahdollisesti edessä oleviin toi-
menpiteisiin. Jo tuolloin hankittiin etätyöhön 
tarvittavia välineitä. Melkein voisi sanoa, 
että ei tarvinnut tehdä muuta kuin painaa 
nappia, kun konttorilla työskentely estyi, 
Markus Corin sanoo.
   Sen jälkeen piti huolehtia, että koko henki-
löstö pääsee kiinni uusiin rutiineihin ja että 
kaikki tieto esimerkiksi jaetaan sähköisesti.
   – Teimme jo ennestään paljon tiimeinä ja 
työpareina. Nyt viestintä siirtyi digitaalisiin 
kanaviin. Henkilöstö pystyi pitämään vi-
deoyhteydet auki käytännössä koko päivän, 
jolloin kontakti työkaveriin on yhtä hyvä 
kuin vierekkäisillä paikoilla konttorissa, Co-
rin sanoo.
   Ahola Transportin jo vanhastaan korkea di-
gitalisaatioaste ja tottumus hyödyntää tek-
nisiä ratkaisuja päivittäisessä työssä auttoi 
paljon.
   – Digitalisaatio on tänä päivänä sillä tasol-
la, että itse työn voi hoitaa yhtä hyvin kotoa-
kin käsin. Ohjelmat, joita käytän toimistolla, 
toimivat yhtä lailla kotonakin. Palaverit hoi-
dettiin Teamsissä, Tobias Hagnäs sanoo.  

Kuljettajille tukea
  
   Myös Anne-Maria Puikko pystyi nettiyhtey-
den ja Ahola Transportin omien digitaalisten 
järjestelmien ansiosta pitämään yhteyttä 
kuljettajiin tavalliseen tapaan kotoa käsin.
   – Kyllä se oli iso apu. 

Haastavana aikana kuljetussuunnittelun tär-
kein tehtävä oli hyvä yhteydenpito kuljetta-
jiin ja heidän auttamisensa omissa tehtävis-
sään.
   – Kuljettajat tekevät vuosittain 150 000 
asiakaskäyntiä ja ovat meille valtavan tär-
keitä. Jatkoimme kaikesta huolimatta sa-
malla mallilla kuin aiemminkin, eli jokaisella 
kuljettajalla on oma yhteyshenkilö. Olemme 
tavoitettavissa ja heidän tukenaan, Markus 
Corin sanoo.
   Corinin mukaan tehtävässä onnistuttiin 
myös etänä. 
   – Osa haasteista oli ennestään tuttuja asioi-
ta, esimerkiksi lakkojen ja lauttaliikenteen 
katkosten myötä. Tiedossa on, että muutok-
sia tapahtuu äkkiä. Aina pitää olla valmiina. 
   Monta asiaa pystyttiin silti kehittämään 
vuoden aikana.
   – Tekniikka meillä oli, mutta työskentely 
ei ehkä aina ollut niin järjestelmällistä. Nyt 
meillä on erittäin toimivat rutiinit.

Paljon opittiin

Jälkikäteen voidaan arvioida, että Ahola 
Transportin henkilöstö sekä onnistui että 
oppi paljon uutta.
   – Saimme tositilanteessa testata, että 
työmme hoituvat tarvittaessa myös etänä. 
Tuntuu turvalliselta koko yrityksenkin kan-
nalta, että kaikki pyörii, jos vastaavia tilan-
teita syntyy tulevaisuudessa, Tobias Hagnäs 
sanoo.
   Konttorilla työskentely on tärkeää sosiaa-
liselta kannalta, mutta lyhytaikaisesti asiat 
sujuvat etänäkin.
   – Itse teen mieluummin töitä konttorilla 
mukavien työkavereiden kanssa, mutta nyt 
tiedämme, että tekniikka pelaa ja työt suju-
vat kotoakin käsin, Marie Ahlö sanoo.
   Anne-Maria Puikko tekee mielellään töitä 
yksinään ja näkisi mielellään, että etätyön 
osuus tulevaisuudessa kasvaa.
   – Toivon, että etätöitä voisi tehdä jatkossa-
kin tarvittaessa.
   Syksyn aikana työ on myös jatkunut osit-
tain etätyönä. Markus Corin on varma, että 
Ahola Transport selviää jatkossakin vastaa-
vista tilanteista. Kaiken perusta on henkilös-
tön motivaatio. 
   – Vaikka tulemme eri kulttuureista, olem-
me eri ikäisiä ja koulutustaustat ovat erilai-
sia, tavoite on sama. Kyse on onnistumisen 
halusta. Nyt meidän oli pakko oppia paljon 
uutta, mutta jos tällaista tapahtuu uudel-
leen, olemme valmiita. 

Vuodesta 2020 tuli etätyön vuosi. Ahola Transportilla 
se sujui kitkattomasti ja tehokkaasti.

Markus Corin kehuu, kuinka nopeasti 
henkilöstö pääsi kiinni uusiin rutiineihin. 
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MinipotrettiParempaa 
laatua kent-
täkoulutuk-
sella
Ahola Transport laajentaa 
asiakkaan luo siirrettävällä 
Training Centerillä vietäviä 
koulutuksia. Kenttäkoulutus 
tuo joustavuutta ja parantaa 
laatua. 

Ahola Transportin asiakkaat ja yhteistyökumppanit voivat 
nyt antaa palautetta palvelustamme iloisilla ja surullisilla 
kuorma-autoilla. 

Tykkää iloisella kuorma-autolla

Koulutuksen hoitivat paikan päällä Elgigantenin Jönköpingin tiloissa laadunvalvoja Alexandra Herttua ja Site Manager 
Guy Gäddnäs Ahola Transportista.

Ahola Transport ajaa päivittäin kuljetuksia usealla autolla Elgigantenin Jönköpingin varastolta. Siksi koulutus paikan päällä oli toimiva ratkaisu.

Ahola Transport otti jo vuonna 2018 käyttöön 
siirrettävän koulutuskeskuksen. Siitä pitäen 
on kierretty kouluja ja omia yksiköitä sekä 
valistettu suurta yleisöä. Tarkoituksena on 
kouluttaa henkilöstöä ja jakaa tietoa liiken-
neturvallisuudesta, kuljetusalasta ja Ahola 
Transportista yrityksenä.  
   Vuonna 2020 on panostettu laajasti omien 
kuljettajien kouluttamiseen asiakkaiden 
tiloissa. Myös asiakkailla on ollut mahdolli-
suus osallistua koulutukseen.
   – Meillähän on omaa koulutusta ja kul-
jettajien käsikirjat, mutta on paljon helpom-
paa, kun asioita saa opetella käytännössä 
paikan päällä, sanoo Ahola Transportin Sales 
Manager Peter Sund.
   Ensimmäinen koulutus järjestettiin Ahola 
Transportin asiakkaan Elgigantenin luona jo 
viime talvena.
   – Se onnistui oikein hyvin. Sekä kuljetta-
jamme että asiakas arvostivat sitä. Elgigan-
tenin henkilöstö tutustui myös keskukseem-
me, ja saimme näkyvyyttä heidän sisäisellä 
tv-kanavallaan, Sund sanoo.

Turvallisempia kuljetuksia

Vierailu Elgigantenin luona järjestettiin, 
koska yhtiö asettaa kuljetuksille erityisvaa-
timuksia Logistik med hjärtat -konseptinsa 

– Monen mielestä tämä on hauska idea. Ja 
onhan se mukavaa, kun asiakas soittaa ja 
kertoo klikanneensa vihreää kuorma-autoa.
   Näin sanoo Ahola Transportin Sales Mana-
ger Peter Sund. Hän on ottanut tänä vuonna 
yhdessä Ahola Transportin markkinointitii-
min kanssa käyttöön uuden asiakastyyty-
väisyysmittarin, joka on sekä yksinkertainen 
että hauska.
   – Otimme mallia muiden yritysten vastaa-
vista asiakastyytyväisyysmittauksista, mut-
ta tuunasimme sen oman näköiseksemme, 
Sund sanoo.
   Iloiset ja surulliset kuorma-autot otettiin 
käyttöön huhtikuussa, ja niitä testataan vuo-
den 2020 ajan. 
   – Ne otettiin käyttöön sähköpostiviestien 
allekirjoitusten yhteyteen. Jatkokehityksestä 

mukaisesti.
   – Kyse on arvotavarasta, joka on valitetta-
vasti myös altista varkauksille. Siksi heillä on 
paljon sääntöjä, jotka kuljettajien on tunnet-
tava, Sund sanoo.
   Elgiganten ja Ahola Transport alkoivat sen 
vuoksi keskustella eri vaihtoehdoista, joilla 
kuljetusten turvallisuutta voisi vielä paran-
taa. Tuloksena oli vierailu Elgigantenin jake-
lukeskuksessa, Jönköpingin liepeillä Ruotsis-
sa. Ahola Transportin Training Center ajettiin 
paikalle, ja siellä pidettiin koulutuksia koko-
naisen viikon ajan. 
   Lukuisat varastolta päivittäin lähtevät kul-
jettajat pystyivät osallistumaan koulutuk-
seen aikataulujensa mukaan. Samalla kes-
kuksessa vieraili Elgigantenin henkilöstöä.

   – Parannuksia on jo saatu, joten koulutus 
ilman muuta uusitaan, Sund sanoo.
Ahola Transport päätti välittömästi, että 
konseptia laajennetaan muihinkin asiakkai-
siin. Valitettavasti koronaepidemia jarruttaa 
suunnitelmia, mutta tavoite on edelleen 
sama.
   – Moni asiakas on kiinnostunut. Jatkamme 
vierailuja heti kun se on mahdollista, Sund 
sanoo. 
   Jotta Elgiganten-vierailun tapaiset koulu-
tukset olisivat tehokkaita, niiden on Peter 
Sundin mielestä syytä olla säännöllisiä, mie-
luiten jokavuotisia. Ahola Transport luon-
nostelee nyt jatkosuunnitelmia, joilla asiak-
kaiden kuljetuksista saataisiin yhteistyössä 
vielä parempia. 

on erilaisia suunnitelmia, Sund sanoo.
   Kun asiakas tai yhteistyökumppani nap-
sauttaa jotakin neljästä kuorma-autosta, he 
voivat samalla kommentoida esimerkiksi 
myyjän onnistumista. Ahola Transportilla 
ollaan hyvin kiitollisia kaikesta palautteesta.
   – Järjestelmä kattaa kaikki asiakkaiden tai 
alihankkijoiden kanssa tekemisissä olevat 
henkilöt, myynnistä ajosuunnitteluun ja las-
kutukseen. Tuloksia mitataan osastoittain, 
Sund sanoo.
   Seuraava askel on tarjota asiakkaille mah-
dollisuus antaa palautetta myös kuljettajille. 
Sen tekee mahdolliseksi sähköinen rahtikir-
ja. Myös seurantaa tullaan kehittämään. 
   – Kun erotamme trendit, pystymme myös 
asettamaan selkeitä parannustavoitteita, 
Sund toteaa.

Kaikilla Ahola-konsernin segmenteillä on nyt yhtenäinen, 
tunnettu AT-brändi. Tuloksena on vahvempi fokus asiakas-
tarjontaan.

Segmenteille yhtenäinen brändi

Ahola-konserni tulee jatkossa toimimaan 
saman brändin alla niin että kaikkia seg-
menttejä yhdistää AT-logo. Tämän vuoden 
2020 lopussa tehdyn strategi-
sesti merkittävän päätöksen 
tavoitteita on esimerkiksi enti-
stäkin vahvempi asiakaslähtö-
isyys.
   Uudet pääsegmentit ovat 
tästä alkaen Ahola Transport, 
AT Special Transport ja AT Digi-
tal Solutions. Kaikki segmentit 
ovat aiemminkin kuuluneet 
konserniin, mutta osin eri ni-
millä.
   Aiemmin Attracs-nimisenä tytäryrityksenä 
toiminut AT Digital Solutions nostetaan nyt 
yhdeksi pääsegmenteistä. AT Special Trans-

Jonas AholaÅke Nyblom Tommi Hollström

port on myös ollut tytäryritys, mutta nyt sen 
palvelutarjontaa laajennetaan esimerkiksi 
tekemällä AT Install -tytäryhtiöstä AT Special 

Transportin yksikkö Installa-
tion & Assembly. 
   Ahola Transport vastaa 
liikevaihdolla mitattuna 
konsernin isoimmasta liike-
toiminnasta: maantiekulje-
tuksista ja logistiikasta.
   Maantiekuljetussegmentin 
eli Ahola Transportin joh-
dossa jatkaa Åke Nyblom, 
AT Special Transportia joh-
taa Jonas Ahola ja AT Digital 

Solutionsia johtaa Tommi Hollström. Yhdessä 
segmentit muodostavat Ahola-konsernin.

Nimi: Laura Ruokoja

Perhe: Mies Jussi ja 5-vuotias tytär Hilma

Työpaikka ja tehtävä: 
Ahola Transport, Kokkola, Info Desk

Lempiharrastus: Lukeminen, matkustami-
nen, käsityöt ja valokuvaus.

Mieliruoka ja -juoma: 
Lohi ja muusi, maustamaton vihreä tee 
Japan Sencha.

Mikä saa sinut hyvälle tuulelle? 
Pienet asiat: tuntemattoman hymy, kirje 
postilaatikossa, siili takapihalla, kaunis 
maisema.

Mikä suututtaa? 
Ihmisten itsekkyys sekä käytöstapojen ja 
hienotunteisuuden puute. Rasismi ja kai-
kenlainen syrjintä.

Unelmalomasi? 
Jossain keski- tai itäeurooppalaisessa kau-
pungissa, esim. Prahassa. Vähintään kaksi 
kahvilakäyntiä päivässä, paikallista ruokaa, 
shoppailua ja kohteesta riippuen paikallisen 
kielen puhumista.

Mikä oli ensimmäinen työpaikkasi? Ke-
sätyö Bonk-museossa Uudessakaupungissa 
1999. Museo esittelee kuvitteellisen yhtiön 
historiaa humorististen koneiden avulla.

Erityinen muisto työelämästä: 
Ollessani Finnairin asiakaspalvelussa ke-
väällä 2010, Islannin tulivuorenpurkauksen 
aiheuttama tuhkapilvi lamautti lentolii-
kenteen. Ilmatila ja lentokentät suljettiin 
useaksi päiväksi lähes kaikissa Euroopan 
maissa. Yritimme parhaamme mukaan uu-
delleenreitittää ja siirtää lentoja, ja ylitöitä 
oli tarjolla kaikille halukkaille.

Mitä työssäsi on meneillään juuri nyt: 
Perusjuttuja eli kuljettajien ja asiakkaiden 
välittämistä oikeille henkilöille eri kanavilla: 
puhelimitse, sähköpostitse ja chatin kautta, 
postin käsittelyä, tekstien oikolukua yms.

Visiosi Aholalle 5–10 vuoden päähän: Pa-
nostetaan vieläkin enemmän ympäristöys-
tävällisyyteen ja asiakaspalvelun laatuun.
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Uusia mahdollisuuksia tuulivoimasta

AT Special Transport on saanut viime vuosina 
lisäkasvua useilta sektoreilta. Segmentti on 
käynnistänyt uusia projekteja ja panostanut 
yhä isompaan ja raskaampaan kuljetuska-
lustoon. Vuonna 2020 AT Special Transport 
on tilannut 29 uutta akselia ja kolme ns. 
hanhenkaulaa, joita voidaan tarpeen mu-
kaan yhdistellä raskaita kuljetuksia varten. 
Lisäksi on investoitu kaikkiin raskaimpiin 
kuljetuksiin soveltuvaan uuteen vetoautoon. 
AT Special Transportin toimitusjohtaja Jonas 
Ahola näkee tulevaisuuden positiivisena.
   – Kasvamme joka rintamalla. Uusien auto-
jen ja perävaunujen odotetaan kasvattavan 
myös liikevaihtoa.
   Vuoden 2020 aikana AT Special Transpor-
tista on tullut yksi kolmesta segmentistä  
Ahola-konsernissa. Sen lisäksi AT Special 
Transport on virtaviivaistanut oman toi-
mintansa neljään yksikköön: Heavy and 
Oversized transports, Project Logistics, 
Installation & Assembly ja Wind Power 
Logistics. 

Tuulivoima kasvaa

Isoimmat panostukset on tehty tuulivoima-
logistiikan segmentissä, jota hoitamaan on 
myös palkattu uusi vastuuhenkilö.
   – Olemme tänä vuonna tilanneet kuusi 
uutta perävaunua tuulivoimalan siipiä var-
ten. Valmistaja on Faymonville, ja vaunuilla 
voi kuljettaa jopa 90 metrin pituisia siipiä, 
Ahola sanoo.
   AT Special Transportin tuulivoimalaosien 
kuljetukset ovat jo kasvaneet.

   – Olemme panostaneet tähän melko isos-
ti. Vuodelle 2021 on jo aika monta projektia. 
Tuulivoimaloiden kuljetukset ovat luonnolli-
nen askel, kun nyt jo teemme kaikenlaisia 
erikoiskuljetuksia, Ahola sanoo.
   AT Special Transport aikoo lähivuosina pa-
nostaa vielä lisää Pohjoismaiden markkinoi-
hin. 

Kiinnostavia projekteja

AT Special Transport on palkannut kuluvana 
vuonna myös uuden työntekijän projektilo-
gistiikan segmenttiin. Samalla on toteutettu 
useita kiinnostavia projekteja. Kesällä yhtiö 
hoiti 25 ison, runsaan 100 tonnin moduuli-

rakenteen kuljetukset Ruotsiin, Uumajajoen 
yli rakennettavaa siltaa varten. Isoimpia pro-
jekteja oli myös lähes 70 valmistalomoduu-
lin kuljetus Virosta Helsinkiin. 
   Koordinoitujen projektien joukossa oli 
muutamia erityisen pitkiä kuljetuksia ja 
kokonaisratkaisuja. AT Special Transport 
esimerkiksi hoiti bioenergialaitoksen lo-
gistiikan ja asennusnostot. Laitoksen osat 
haettiin Kroatiasta ja Alankomaista, ja asen-
nuspaikka oli Itä-Suomessa. AT Special Tran-
sport siis jatkaa panostuksiaan useisiin sek-
toreihin. Visio on selkeä.
   – Lisää projektilogistiikkaa, erikoiskuljetuk-
sia, tuulivoimalalogistiikkaa ja asennuksia, 
Jonas Ahola sanoo.

AT Special Transport on investoinut vuonna 2020 mittavasti tuulivoimalaosien kuljettamiseen so-
veltuvaan kapasiteettiin. Neljän yksikön kautta AT Special Transport tarjoaa jatkossa yhä parem-
paa asiakaspalvelua. 

Asennuksia ammattitaidolla 
ja voimalla

Yksikkömme

– Vahvuutemme ovat laaja tietotaito raken-
nusalalta ja teollisuuden töistä, sekä vaka-
varainen yhtiö ja konserni, jonka ansiosta 
voimme tehdä tarvittavia hankintoja kalus-
toon.
   Näin Business Unit Manager Teemu Hie-
tala summaa tekijät, joiden ansiosta AT 
Install on edennyt menestyksestä toiseen 
perustamisensa jälkeen, vuodesta 2018. AT 
Install toimii nykyään AT Special Transportin 
Installation & Assembly-yksikkönä, ja pystyy 
siksi tarjoamaan kokonaispalvelua hyvin 
monenlaisiin rakennusprojekteihin. Palvelu-
tarjontaan sisältyvät niin projektinhallinta ja 
kuljetukset kuin myös asennukset ja nostu-
ripalvelut. 
   – Työmaita on ympäri Suomea, myös 
projekteja on monenlaisia. Installation & 
Assemblyn strategiana on jakaa asiakkaita 
useille eri sektoreille, jotta saadaan jaettua 
myös töitä ympäri vuotta, Hietala sanoo.
   Visio on selkeä ja tulevaisuus valoisa. 
   – Kysyntä on kasvanut, ja olemme saaneet 
kannattavuuden pidettyä hyvänä myös yhti-
ön kasvaessa, Hietala toteaa.

Kehitystä vaiheittain

Installation & Assembly sai alkunsa vuonna 
2018, kun Ahola Transport osti osake-enem-
mistön Kari ja Teemu Hietalan silloisesta yri-
tyksestä. Vuoden alussa aloitti toimintansa 
vanhan yrityksen pohjalta perustettu AT Ins-
tall, ja yhteistyö AT Special Transportin kans-
sa käynnistyi toden teolla vuoden lopussa.
   – 2018 loppuvuodesta otettiin ensimmäiset 
vakituiset työntekijät töihin ja alettiin kerää-
mään asennusporukkaa kasaan, Teemu Hie-
tala sanoo.
   Vuoden 2018 AT Install teki lähinnä pro-
jektien ohjausta ja hallintaa. Samalla raken-
nettiin asennuspalvelu-yksikköä. Jo 2019 
ostettiin betonielementtien asennusyksikkö, 
jonka mukana saatiin asiakkaita, osaamista 
ja henkilöstöä. Yksikkö kasvoi nopeasti ja 
alkoi yhdessä AT Special Transportin kanssa 
tarjota toimistorakennusten, hallien ja teh-
taiden teräsrakenteiden ja talo- ja betonie-
lementtien kuljetus- ja asennuspalveluja. 
Yhteistuumin yritykset pystyivät tarjoamaan 
asiakkaille kokonaispalvelua, ja menestys 
jatkuu samalla periaatteella edelleen.
   – Tällä hetkellä AT Installilla työskentelee 
4 toimihenkilöä. Omia asentajia on noin 15. 
Meillä työskentelee osa asentajista projekti-

AT Install on kehittynyt ly-
hyessä ajassa visionäärisestä 
pienyrityksestä kysytyksi yk-
siköksi, jolla on kasvuvoimaa 
ja laajaa toimialaosaamista.

kohtaisella sopimuksella. Viikkotasolla meil-
lä on töissä 20–25 asentajaa, Hietala sanoo. 
   Pääosa projekteista tehdään omaan lu-
kuun, mutta Installation & Assembly tarjoaa 
asennuspalvelua myös tuntilaskutuksella. 

Nopeaa kasvua

Yksikkö on kasvanut heti vuodesta 2018 läh-
tien nopeasti, jopa yli odotusten. 
   – Viime vuonna liikevaihtomme oli 1,65 
miljoonaa euroa. Tälle vuodelle olemme 
budjetoineet 2,02 miljoonaa, jonka ylitimme 
syyskuun alkupuolella, Hietala sanoo.
   Vuoden 2020 liikevaihto tulee olemaan jo-
takin 2,5 ja 3 miljoonan euron väliltä. Teemu 
Hietala on tyytyväinen.
   – Talvi on aina arvoitus rakennusalalla, 
mitä se tuo tullessaan. Nyt on lisänä myös 
koronavirus ja sen vaikutukset, mutta tois-
taiseksi näyttää hyvältä.

   Syksyn mittaan on ollut useita isoja projek-
teja, sairaalasta tietyömaihin ja liiketiloihin. 
Työmaita on teiden varsilla, pikkukaupun-
geissa ja myös maakuntakeskuksissa, kuten 
Mikkelissä, Kuopiossa ja Oulussa. Installati-
on & Assembly on asentanut vuonna 2020 
myös noin kymmenen väestönsuojan raken-
ne-elementit. 
   – Nämä ovat yleensä viikon asennuskeik-
koja. Isommat projektit voivat kestää useita 
viikkoja, Hietala sanoo.
   Henkilöstön työpäivät vaihtelevat paljon 
projektista riippuen. Jotkut projektit vaativat 
paljon suunnittelua, toiset sujuvat omalla 
painollaan. Yksikön toiminta on toistaiseksi 
keskittynyt pelkästään Suomeen, mutta 
Ruotsi kiinnostaa myös.

“Kysyntä on kasvanut, ja 
olemme saaneet kannat-

tavuuden pidettyä hyvänä 
myös yhtiön kasvaessa.”
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Ahola Transport 65 vuotta
Helge Ahola perusti pienen kuljetusliikkeen vuonna 1955 – jolloin kuljetustarpeita oli paljon, 
mutta myös inflaatio jylläsi, valtiontalous oli heikko ja maassa oli poliittisesti levotonta. Nyt, 65 
vuotta myöhemmin, yhtiö on Pohjoismaiden johtavia kuljetusyrityksiä ja useilla aloilla 
markkinajohtaja.

Vuosi 1955 oli vaikeaa aikaa, mutta kaiken keskellä Helge Ahola 
päätti toteuttaa pitkäaikaisen unelmansa. Ajettuaan vuosia kuor-
ma-autoa toisen palveluksessa hän otti riskin ja osti oman auton. 
Yhdessä Gunn-Britt-puolison kanssa Helge Ahola lähti tielle, jonka 
varrella oli kovaa työtä ja vastoinkäymisiä mutta pian myös ja ennen 
kaikkea menestystä. Yritys kasvoi, aloitettiin ulkomaankuljetukset ja 
tulevaisuus näytti valoisalta.
   Helge kuoli vuonna 1982, ja poika Hans otti yrityksen hoitoon-

sa vain 27-vuotiaana. Myös muut veljekset, Lars, Nils ja Rolf, olivat 
mukana toiminnassa. Samalla tiellä yritys on edelleen, mutta nyt 
toiminta ulottuu ympäri Pohjoismaita, Baltiaan ja osin Itä-Euroop-
paankin. Yhdestä autosta on tultu liki 500 ajoneuvoon, liikevaihto on 
yli 100 miljoonaa euroa ja tulevaisuus on valoisampi kuin koskaan.
   Yrityksen 65-vuotisjuhlan kunniaksi esitämme Hans Aholalle 10 
kysymystä yrityksen historiasta, kehityksestä, vastoinkäymisistä ja 
tulevaisuudesta:

1. Mikä on ensimmäinen muistosi yrityk-
sestä?
– Ensimmäinen muisto oli, kun isä toi kotiin 
uuden kuorma-auton, ns. Ford Kölnin. Oli 
lauantaiaamu, ja hän nosti minut ratin taak-
se istumaan.  Muistan vielä tänäkin päivänä 
kirkkaasti tuon tilanteen ja että päätin sil-
loin, että haluan mennä töihin kuljetusalalle. 

2. Mikä on vahvin muistosi Ahola Tran-
sportin historiasta?
– Kun aloitimme kalakuljetukset Poh-
jois-Norjasta. Tuolloin ymmärsin, että yri-
tyksellämme on syvempi merkitys ja tiesin, 
mihin suuntaan pitää mennä.

3. Mitkä olivat isoimmat haasteet, kun 
otit yrityksen hoitoosi?
– Taloudelliset huolet. Vaikka yrityksellä oli 
mennyt oikein hyvin 80-luvun alkuun asti, 
yhdellä kertaa tuli useita vaikeuksia. Ensim-
mäisen huoltohallimme rakennustyöt esi-

merkiksi olivat kesken, ja sen rahoituksessa 
oli epäselvyyttä. 

4. Miten tärkeää historia on Ahola 
Transportille?
– Historia on tärkeää kaikille, koska tulevai-
suus rakennetaan menneisyyden pohjalle. 
Siitä tulevat myös perusarvot, joihin yritys 
nojaa.

5. Mikä on ollut Ahola Transportin histo-
rian suurin menestys?
– Isoin käänne tapahtui, kun teimme ensim-
mäisen oman sopimuksen Jääkalotin kanssa 
Pohjois-Norjan kuljetuksista 80-luvulla. Sen 
jälkeen yritys seisoi omilla jaloillaan ja meil-
le avautui uusia mahdollisuuksia. 

6. Mikä on Ahola Transportin historian 
vaikein ajanjakso?
– Matkan verralla on kyllä ollut paljon vai-
keuksia, mutta koskaan ei ole tuntunut toi-

vottomalta. Taloudellisesti vaikein aika oli 
ilman muuta jakso ennen isän pois menoa 
ja vähän sen jälkeen.

7. Koska tunsit Ahola Transportin kehityk-
sen alkavan vahvimmin ja omaan suun-
taansa?
– 80-luvun lopussa, jolloin suuntauduimme 
teollisuuden ja kaupan kuljetuksiin Pohjois-
maissa. Tuolloin syntyi ideamme suorista 
kuljetuksista ovelta ovelle, ja samalla syn-
tyi dynaamisen logistiikan OnLine-konsepti. 
Konsepti sai hyvän vastaanoton asiakkail-
ta, koska kilpailijoiden malli perustui isolta 
osalta terminaaliverkostoon ja kiinteisiin 
linjoihin. Yritys kasvoi sen ansiosta hyvin 
voimakkaasti juuri syvimpinä lamavuosina, 
90-luvun alussa. OnLine-konsepti perustuu 
100-prosenttisesti asiakkaiden tarpeisiin. Si-
tähän sanotaan, että jos yrityksen strategia 
ei lähde asiakkaista niin asiakkaat lähtevät 
strategiasta.

8. Koska ja miten aloitettiin nyt niin pit-
källe edennyt digitalisaatio?
– 90-luvun alun voimakkaan kasvun seu-
rauksena tarvitsimme kipeästi operatiivis-
ta ohjausjärjestelmää. Sen vuoksi otimme 
käyttöön TransEumu-järjestelmän. Sen on-
gelmana oli, että ohjelmiston toimintape-
riaatteiden peruskonseptina oli terminaali-
verkosto ja linjaliikenne, mikä sopi huonosti 
meidän dynaamisen logistiikan toimintata-
poihimme. Kun konseptillemme ei ollut so-
pivaa järjestelmää, päätimme tehdä sellai-
sen itse. Vuosi oli 1996. Huomionarvoista oli, 
että Tekes (nykyisin Business Finland) teki 
poikkeuksen ja myönsi kehitystuen, 40 pro-
senttia kustannuksista. Se oli poikkeuksellis-
ta, koska Tekes ei yleensä voinut rahoittaa 
kuljetus- ja logistiikka-alaa. Tuki oli erittäin 
tärkeä, koska ohjelmistonkehitys oli meille 
aivan uusi asia. Se tulikin tarpeeseen, sillä 
Attracs-järjestelmän ensimmäinen versio ja 
samalla noin 1,5 miljoonaa markkaa meni 
kankkulan kaivoon. Attracsin nykyversion 

kehitys saatiin käyntiin vuoden 1999 alussa, 
ja käyttövalmis se oli vuonna 2003. Paljon 
on kehittynyt sen jälkeen, ja lisää tulee koko 
ajan.

9. Koska ja kuinka aloitettiin kuljetus-
alalla ainutlaatuinen ympäristötyö?
– Vuonna 1998 käynnistimme Heavy Eco Dri-
ving -ohjelman, jonka lähtökohtana oli, että 
kuljettajat kilpailivat omia aiempia tulok-
siaan vastaan. Yritys sai vuonna 2001 ympä-
ristösertifikaatin, ja silloin alkoi järjestelmäl-
linen ympäristötyö. Vuodesta 2003 olemme 
mitanneet kuljetuskohtaisia päästöjä Attrac-
silla.  Yhdistämällä ajoneuvotiedot ja ope-
ratiivisen datan pystymme mittaamaan ja 
raportoimaan todelliset päästöt kuljetusta 
kohti. Se lienee koko alalla ainutlaatuista, 
koska yleensä lasketaan vain teoreettisia 
päästöjä. Seuraamme Green Wheels -indek-
simme avulla kaikkien kuljettajiemme tulok-
sia. Kuljettajia myös kannustetaan parem-
piin ajotapoihin ja alhaisempiin päästöihin 

digitaalisilla avustimilla. Siksi kuljettajamme 
ovat myös osallistuneet ympäristöystävälli-
sen ja turvallisen ajon kilpailuihin. Vuonna 
2019 kuljettajamme voittivat kilpailun, jossa 
oli 9000 osallistujaa Euroopassa.  

10. Miten Ahola-konserni jatkaa tästä 
eteenpäin?
– Ahola-konserniin kuuluu tänä päivänä kol-
me segmenttiä, Ahola Transport, AT Special 
Transport ja AT Digital Solutions. Kaikkia 
segmenttejä ohjaa konsernivisiomme: Olla 
johtava, perinteistä logistiikkaa uudistava 
toimija. Tähän pääsemme dynaamisella re-
surssienhallinnalla ja digitalisaatiolla. Työ 
jatkuu.

Helge Ahola käyn-
nistää toiminnan 
vuonna 1955. 

Hans Ahola aloittaa 
yrityksessä sora-au-
ton kuljettajana 
vuonna 1972

Kb Kuljetus Helge 
Ahola Transport Ky 
perustetaan 1977, 
ja Hansista tulee 
osakas.

Vuonna 1981 raken-
netaan ensimmäi-
nen huoltorakennus.

Vuonna 1982 yritys 
siirtyy Hans Aholan 
haltuun. Mukana 
ovat myös veljet 
Lars, Nils ja Rolf.

Vuonna 2008 
avataan las-
tienoptimointi-
keskus Ruotsin 
Nykvarniin.

Vuonna 2017 vihitään käyttöön 
yrityksen uusi Kokkolan pal-
velukeskus, jonne on sijoitettu 
toimisto ja kuljetustenhallinta. Ahola on yhä perheyritys mutta 

on myös listautunut vuonna 
2016 pörssiin.

Työllistää 700 
henkilöä. 

Päämarkkinat ovat Pohjois-
maat, Baltia ja KIE-maat 
(Puola, Tšekki ja Slovakia).

Vuosittainen 
liikevaihto 
noin 100 
miljoonaa 
euroa. 

80-luvun lopulla keskitytään 
omiin ja asiakkaiden suoriin 
kuljetuksiin ilman väliva-
rastointia ja uudelleenkuor-
mausta. Online-konsepti saa 
alkunsa. 

Vuonna 1991 Ahola 
Transport perustaa 
tytäryhtiön Ruotsin 
Uumajaan. 

Vuodet 1992–96 ovat 
kovan kasvun aikaa. 

Vuonna 1996 pääte-
tään kehittää oma 
tietojärjestelmä kul-
jetusten suunnitte-
luun ja optimointiin. 
Attracs syntyy

Vuonna 1998 
perustetaan Oy 
MotorTrans Ab, 
joka aloittaa 
alustojen kulje-
tukset Scanialle

Vuonna 2004 
toiminta laajenee 
Baltiaan.

Vuonna 2007 erikoiskul-
jetukset yhtiöitetään, 
AT Boat Logistics syntyy. 
Myöhemmin yrityksen 
nimeksi vaihdetaan AT 
Special Transport.

Vuonna 2008 Ahola 
Transport ostaa 
Sundqvist Transportin 
koko osakekannan. 
Yrityskaupan myötä 
aloitetaan kuljetukset 
Puolaan ja muualle 
Keski-Eurooppaan.

Kymmenen vuotta 
myöhemmin aloite-
taan öljykuljetukset, 
jotka jatkuvat yli 30 
vuotta. 

Ulkomaankuljetuk-
set alkavat vuonna 
1973. 

Alkuvuodet

Ahola kasvaa ja kehittyy

Toiminta laajenee

Ahola Transport tänään

Helge Ahola ja tiehallinnon 
edustajia.



16 17INFO INFO

Yhdessä vihreämmin Kylmätuotteet: uusi konsepti Baltiassa

Kasvua  
elintarvike- 
kuljetuksista

Swanline Oü:n oston ansiosta Ahola Transport pystyy nyt tarjoamaan asiakkaille laajemman  
palveluvalikoiman. Läsnäolo Baltiassa vahvistuu, ja tulevaisuudennäkymät ovat hyvät.

Ahola Transportin elintarvi-
kekuljetukset ovat kasvaneet 
merkittävästi vuonna 2020. 
Tavoitteena on, että kasvu 
jatkuu.

Ahola Transportin uutuuskonsepti Green Kilometers on saanut 
hyvän lähdön. Vuonna 2020 käynnistyi laajennettu yhteistyö 
Peikon kanssa.

Lämpötilasäädellyt kuljetukset ovat Ahola 
Transportille uusi palvelu, joka kuitenkin 
täydentää hyvin tähänastista kuljetusvali-
koimaa Kasvusuunnitelmia on punottu jo 
pitkään. 
   – Kuljetuspalveluiden laajentaminen läm-
pötilasäädeltyihin tuotteisiin on kuulunut 
strategiaamme jo pitkään. Vuoden 2019 lo-
pussa strategiasta tuli todellisuutta, ja näim-
me erinomaiset mahdollisuudet laajentaa 
palveluamme, sanoo Baltiasta ja KIE-mais-
ta vastaava Business Unit Manager Thomas 
Ahola.
   Ratkaisevaa oli suomalaisen Swanlinen 
lämpötilasäädeltyjen kuljetusten yksikön 
osto, mukaan lukien Baltian henkilöstö ja 
kalusto. Kauppakirja allekirjoitettiin tammi-
kuussa 2020. 
   – Tavoitteena on tarjota kattavammat 
kuljetus- ja logistiikkaratkaisut sekä kasvaa 
samalla myös nykyisillä maantieteellisillä 
markkina-alueillamme, Ahola sanoo.
   Yrityskauppa vahvistaa Ahola Transpor-
tin asemaa sekä Suomessa että Baltiassa. 
Kauppa on askel Ahola Transportin aktiivisis-
sa pyrkimyksissä kohti yhä dynaamisempaa 
toimintaa jatkuvasti kehittyvällä alalla. 

Tehoa kuljetuksiin

Laajempi palveluvalikoima sekä samanai-
kaiset panostukset toiminnanohjaukseen, 
digitalisaatioon ja kapasiteetin käytön te-
hostamiseen tuovat myös ympäristöetuja, 

Samansuuntainen visio yhteiskunnasta, ym-
päristöstä ja tulevaisuudesta. Siinä perusteet 
suomalaisen suuryrityksen Peikon ja Ahola 
Transportin vuonna 2020 solmimalle uudel-
le kuljetussopimukselle. Peikko toimittaa 
rakennusteollisuudelle esimerkiksi erilaisia 
betonirakenteiden liitososia ja liittopalkke-
ja. Yritys on Ahola Transportin pitkäaikainen 
asiakas, mutta vuonna 2020 yhteistyössä 
edettiin askel pidemmälle. 
   – Yhteistyösopimuksen myötä tarjoamme 
asiakkaalle ympäristöllisesti hyvän ratkai-
sun, minkä lisäksi saamme yhteistyössä nä-
kyvyyttä ympäristöystävällisille kuljetuksil-
le, Ahola Transportin Key Account Manager 
Jesper Lönnbäck.
   Osapuolet vahvemmin kuin koskaan yh-
teen nivova side on Ahola Transportin uusi 
konsepti Green Kilometers. Tämä lisäpalve-
lu tarjoaa asiakkaille selkeitä ja mitattavia 
mahdollisuuksia pienentää kuljetustensa 
ympäristövaikutuksia. Green Kilometers 
-kuljetukset ajetaan HVO-polttoaineella, jol-
la päästään 90 prosenttia alhaisempiin kas-
vihuonekaasupäästöihin.
   – Peikko halusi vihreämmän kuljetusratkai-
sun nimenomaan DELTABEAM® Green -tuot-
teelleen, kun olimme jo päässeet sopimuk-
seen tavanomaisista kuljetuksista, Lönnbäck 
sanoo.

Elintarvikkeiden kuljetukset ovat kasvaneet 
– paljolti leipomoyritys Vaasan Oy:n kanssa 
solmitun uuden kuljetussopimuksen ansios-
ta. Uusi sopimus käsittää useita päivittäisiä 
lähtöjä Suomen ja Baltian välillä noin 10 ajo-
neuvon voimin. 

tehostavat yrityksen toimintaa ja vastaavat 
asiakkaiden tarpeisiin. 
   – Näemme ison potentiaalin lämpötila-
säädellyissä kuljetuksissa ja myös kasvu-
mahdollisuuksia. IT-järjestelmämme ja di-
gitaaliset ratkaisumme esimerkiksi tuovat 
asiakkaille uusia mahdollisuuksia seurata 
tavaravirtojaan reaaliajassa ja valvoa, että 
lämpötila on oikea, Thomas Ahola sanoo.
   Swanlinen lämpötilasäädeltyjen kuljetus-
ten toiminta-alueena on ollut Baltia ja Puo-
la. Ahola Transport jatkaa toimintaa siellä, 
mutta lämpötilasäädellyissä kuljetuksissa 
uskotaan olevan myös laajentamismahdol-
lisuuksia. 

   – Ahola Transportin päivittäiset lämpötila-
säädellyt kuljetukset kattavat nyt koko Bal-
tian, Suomen ja osittain Itä-Euroopan. Pys-
tymme kuljettamaan sekä pieniä että isoja 
eriä ja tarjoamme varastonhallintapalvelut 
Virossa ja Suomessa, Ahola sanoo.

Antoisaa työtä

Maarek Tõnnison on yksi Swanline-kaupan 
mukana Ahola Transportille siirtyneistä kul-
jettajista.

   – Tämä on kiinnostavaa ja itsenäistä työ-
tä. On motivoivaa, että saa itse suunnitella 
kuljetukset mahdollisimman tehokkaiksi. 
Suunnitella pitääkin, ettei myöhemmin tee 
turhaa työtä.   
   Tõnnison ehti olla Swanlinella kuusi vuotta, 
ennen kuin siirtyi viime talvena Ahola Tran-
sportille. Hän pitää Ahola Transportia hyvänä 
työnantajana ja arvostaa yhteistyötä kolle-
goiden kanssa.
   – Kuormistani huolehtiva kuljetussuunnit-
telija on itse ajanut ennen kylmäkuljetuksia. 
Aholalla luotetaan kuljettajaan. Se on mu-
kavaa, puhelin ei soi jatkuvasti, Tõnnison 
sanoo.
   Tõnnison ajaa pääasiassa Viron ja Suomen 
välillä. Lastina on esimerkiksi kalaa, lihaa 
ja leipää eri tehtailta ja terminaaleista. Pe-
rävaunun väliseinien ansiosta mukaan voi-
daan ottaa muutakin tavaraa.
   Kun Tõnnisonilta kysyy, mikä erottaa kyl-
mäkuljetukset tavallisesta rahdista, hän vas-
taa hymyssä suin ja lyhytsanaisesti:
   – Tavara on kylmää. No, tietysti usein on 
myös kiire. 
   Tõnnison yleensä kerää aamupäivällä 
kuormansa eri puolilta Tallinnaa, kiiruhtaa 
mahdollisimman nopeasti Suomen puolelle, 
purkaa lastit ja palaa illalla Viroon paluu-
kuorman kanssa.
   – En ole tähän mennessä koskaan myö-
hästynyt lautalta, myhäili hän tyytyväisenä.

   – On meillä aiemminkin ollut jonkin verran 
elintarvikekuljetuksia, mutta nyt asiakas on 
iso toimija, Ville Lindholm sanoo.
Lindholm on Vaasan-asiakkuutta hoitava 
myyntiosaston yhteyshenkilö. Hän näkee 
elintarvikekuljetuksissa jatkuvaa ja kasva-
vaa potentiaalia.
   – Tarkoituksena on kasvaa tässä segmen-
tissä. Markkinoimme ja pyrimme hankki-
maan jatkuvasti lisää asiakkaita.
   Samalla Lindholm muistuttaa elintarvike-
kuljetusten poikkeuksellisista vaatimuksista. 
Ahola Transport pystyy palvelemaan kor-

kean laadun ja tarkan kuljetussuunnittelun-
sa ansiosta tätäkin alaa.
   – Määräykset ja vaatimukset on hallittava. 
Hygienia on tärkeää. Toimialan logistiikka 
on kiinnostavaa. Monen asian on toimittava, 
jotta kaupat ja ravintolat saavat elintarvik-
keensa tuoreina ja ajallaan.
   Yhteistyö Vaasan-konsernin kanssa toimii 
Lindholmin mukaan monella tasolla hyvin. 
   – On aina upeaa tehdä yhteistyötä yrityk-
sen kanssa, jolla on arvot kohdallaan ja hyvä 
henkilöstö. Lisäksi yhteistyön aloittaminen 
on ollut helppoa.

   Hän on erittäin tyytyväinen siitä, että ar-
voiltaan samanhenkiset yritykset löysivät 
ratkaisun, josta hyötyy kummankin yrityk-
sen ohella myös ympäristö.

Kysyntä kasvaa

Lönnbäck uskoo, että yhä useampi yritys ha-
luaa tulevaisuudessa vihreämpiä kuljetuksia. 
Jos ympäristöystävällisyys todella halutaan 
ulottaa tuotteen ohella koko toimitusket-
juun, vaatimus koskee myös kuljetuksia.
   – Uskon, että vastaavilla konsepteilla on 
tulevaisuudessa runsaasti kysyntää. 
   Peikon kuljetuksia koskeva sopimus sisäl-
tää lisäpalvelun, jolla asiakas pystyy reagoi-
maan entistäkin joustavammin asiakkaiden-
sa toiveisiin.
   – Tämä on hybridimalli, jossa asiakkaan asi-
akkaat päättävät, toivovatko he HVO-poltto-
aineen käyttöä, ja asiakas sitten tilaa meiltä 
ajon sen mukaan, Lönnbäck sanoo.

Tienavaaja Suomessa

Mukana on siis useita osapuolia, jotka halu-
tessaan voivat valita vihreämmän kuljetus-
tavan. Aholalle se tarkoittaa lisätyötä, mutta 
ympäristön takia se nähdään kannattavaksi. 
   – Konsepti vaatii meiltä paljon suunnitte-

lussa ja raportoinnissa, mutta juuri näissä 
asioissa olemme todella hyviä ja pärjääm-
me kyllä hienosti, Lönnbäck sanoo.
   Peikolle vihreät kuljetukset ovat tärkeä osa 
yrityksen uutta DELTABEAM® Green -tuotet-
ta, joka valmistetaan 90-prosenttisesti kier-
rätysteräksestä. Green Kilometers -palvelun 
avulla Peikko ja Ahola Transport pystyvät nyt 
takaamaan, että kaikki DELTABEAM® Green 
-kuljetukset Pohjoismaissa tehdään koko 
matkan jäljitettävistä raaka-aineista valmis-
tetulla biodieselillä.
   Sopimus Ahola Transportin kanssa sisältää 
myös päästöhyvityksen siinä tapauksessa, 
että Peikko joutuu joskus käyttämään muita 
logistiikkayrityksiä. Kumppanuusratkaisu on 
lajissaan ensimmäinen Suomessa. Kahden 
perheyrityksen yhteistyö alkoi jo 90-luvulla, 
mutta nyt siis käynnistyy aivan uusi vaihe. 

Maarek Tõnnison ajaa lämpötilasäädeltyjä kuljetuksia Suomen ja Viron välillä. Parasta työssä on itsenäisyys ja mahdolli-
suus osallistua kuljetusten suunnitteluun.

Laajeneva yhteistyö Peikon kansa on osoitus ympäristöys-
tävällisten kuljetusten kasvavasta merkityksestä.

”Suunnitella pitääkin, et-
tei myöhemmin tee turhaa 

työtä.”

Kuva: Peikko
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Asiakkaamme

Tasapaino kaikessa tuo
menestyksen
Suomalainen Europak on pitkään ollut alansa kärkinimiä. Yritys ei pelkää kilpailua vaan haluaa 
kehittyä jatkuvasti ja tähtää vihreämpään muoviteollisuuteen.

Pienestä mutta menestyvästä tehtaasta Hel-
singin pohjoispuolelta lähtee vuosittain asi-
akkaille miljoonia muovipakkauksia. Keskei-
sellä paikalla, kehä kolmosen tuntumassa 
Espoossa, sijaitsee perheyritys Europak, jolle 
tuli 2020 täyteen 40. toimintavuosi. Yritys on 
vuosien mittaan kasvanut ja menestynyt. 
Avainsana kaikessa on ollut tehokkuus.
   – Teemme 20 hengen voimin pyöreästi 7 
miljoonan euron liikevaihdon. Organisaatio-
mme on pieni, ja kaikki haluavat tukea toi-
siaan. Töitä ei tehdä vain omassa kapeassa 
roolissa.
   Näin menetystä selittää Europakin Account 
Manager Peter Sjöblom. Tämä ei kuitenkaan 
ole koko totuus. Europakin kasvu on ollut lä-
hes vuosittain tasaiset 5–10 prosenttia. Yksi 
ratas koneistossa on osaava ja yhteen hit-
sautunut henkilöstö. Toinen on tuotekehitys, 
jota on usein tehty jo ennen kuin asiakkaat 
ovat heränneet uuteen tarpeeseen.
   – Olemme investoineet siihen, että olem-
me kehityksen kärjessä. Tunnemme asia-

kassegmenttimme, niiden vaatimukset ja 
spesifikaatiot. Joskus on tehty sellaistakin, 
että olemme myöhemmin kuulleet, ettei 
kukaan muu ole tehnyt vastaavaa, ja siitä on 
sitten tullut vakiovaatimus. Pakkauksemme 
täyttävät nykyisin kaikkien segmenttiemme 
kaikki vaatimukset.

Tehokkuutta kaikessa

Yrityksen koko konekanta on parasta laatua 
samalta valmistajalta. Niin vältetään turhat 
huoltoseisokit. Aikaa vievä paperityö on ul-
koistettu, jotta henkilöstö pystyy keskitty-
mään ydintoimintaan.

   Pieni organisaatio ja perheyrityspohja ta-
kaa nopeat päätökset lähellä työntekijöitä. 

Kyse on paljolti tasapainosta, joka on myös 
tuotannossa tärkeää.
   – Pyrimme tasapainoon automaation ja 
ihmistyön välillä, niin että laatu pysyy hyvin 
hallinnassa. Siihen uskomme. 
   Tuloksena on vahva kilpailukyky tiukoilla 
markkinoilla, joissa rajoitutaan etupäässä 
Pohjoismaihin ja Baltiaan. Keveitä mutta ti-
laa vieviä tuotteita ei kannata juuri kauem-
mas kuljettaa.
   – Kilpailu on kivikovaa, mutta niin sen 
pitää ollakin. Siinä pysyy hereillä, kustan-
nukset on pidettävä kurissa ja tuotteita on 
kehitettävä.
   Europakin 10 000 neliön laajuinen tehdas 
käy kolmessa vuorossa viisi päivää viikossa. 
Oman tuotannon pääartikkeleita ovat 3–30 
litran kanisterit, mutta valikoima sisältää 
kaikenlaisia muovipakkauksia 0,4 litrasta 
220 litraan. 
   – Iso osa tehdään ja hyväksytetään vaa-
rallisia aineita varten, mutta teemme myös 
elintarvikepakkauksia. Meillä on lähinnä 

teollisuusasiakkaita, Sjöblom sanoo.
   Palvelemme sekä isoja että pieniä kemian 
ja teknokemian yrityksiä, esimerkiksi lääke-, 
elintarvike- ja öljyteollisuutta. Noin 80 pro-
senttia tuotteista myydään Suomessa. Loput 
menee vientiin, pääasiassa Ruotsiin. 

Seuranta ratkaisevaa

Europakilla on asiakkaita yhdeksässä maas-
sa, ja Ahola Transport on tärkeä kuljetus-
kumppani. Espoon tehtaalta lähtee kuor-
ma-autokuljetuksia joka päivä.
   – Olemme tehneet yhteistyötä pitkään, 
vuosikymmeniä, ja omasta mielestäni se 
paranee koko ajan.
   Ahola Transport on pystynyt vastaamaan 
Europakin joustavuustarpeisiin niin volyy-
meissa kuin aikatauluissa, etenkin asiakas-
toimitusten luonteen ajan myötä muuttues-
sa. 
   – Nykyään on yhä useammin tärkeää, että 
tuotteet ovat perillä juuri oikeaan aikaan, 
koska kaikki pienentävät varastojaan. Ku-
kaan ei halua varastoja.

   Europakilla ollaan erityisen tyytyväisiä 
henkilökohtaisesta ja joustavasta palvelus-
ta, esimerkiksi kuljetusten reaaliaikaisen 
seurannan tapaisista sähköisistä palveluis-
ta, joita Ahola Transport tarjoaa. Asiakkaat 
usein yllättyvät toimitusaikaa kysyessään, 
kun Europak vastaa ilmoittamalla täsmälli-
sen saapumisajan. 
   – Tulee kalliiksi, jos tuotanto seisoo. Tie-
donkulku ja seurantajärjestelmät ovat siksi 
tärkeitä. Harvalla on tällaista palvelua sa-

massa mitassa kuin Aholalla. Kustannukset 
ja palvelu kokonaisuutena ratkaisevat. Ja 
siinä Ahola on erittäin hyvä, Sjöblom sanoo. 

Muuttuvat asenteet

Europakilla on toinenkin merkittävä syy vali-
ta Ahola Transportin palvelut: laajamittainen 
ympäristötyö.
   – Asiakkaat vaativat nykyisin erilaisia ra-
portteja ympäristöperiaatteista, ja koko 
toiminnasta, ei vain tuotannosta. Voimme 
tukeutua niissä Aholan mittauksiin ja raport-
teihin. Ne ovat selkeästi alan kärkipäätä. 
   Ympäristöasioista on ylipäänsä tullut viime 
vuosina aina vain tärkeämpiä. Europak on 
panostanut voimakkaasti ympäristöystäväl-
lisempiin tuotteisiin, ja kasvava osuus tuo-
tannosta tehdään kierrätysmuovista.
   – Kyse on vastuun kantamisesta. Samal-
la on sanottava, että asiakas päättää, eikä 
kaikkia muovituotteille asetettavia vaati-

”Kilpailu on kivikovaa, mutta 
niin sen pitää ollakin.”

”Harvalla on tällaista pal-
velua samassa mitassa kuin 

Aholalla. Kustannukset ja 
palvelu kokonaisuutena 

ratkaisevat. Ja siinä Ahola on 
erittäin hyvä.”

muksia pystytä täyttämään kierrätysmuo-
villa.
   Kierrätysmuoville ei myöskään voida aina 
taata samaa ulkonäköä, mutta siihen on 
alettu tottua yhteiskunnassa ja teollisuudes-
sa.
   – Asenteet muuttuvat, ja siksi pyrimme 
voimakkaasti siihen, että osa tuotteistamme 
tehdään kierrätysmuovista.
   Sjöblom toivoo, että tämän myötä muovi-
teollisuuden mainekin ajan mittaan paranisi. 
   – Muovihan ei ole varsinaisesti ollut mi-
kään suosikkimateriaali ympäristökeskus-
telussa. Mutta kyse ei lopulta ole siitä, että 
muovissa sinänsä olisi vikaa. Kyse on siitä, 
mitä muovilla tehdään. 
   Siksi Europak pyrkii monin tavoin tuomaan 
esiin muovin kierrätystä sekä myös muovin 
olennaista merkitystä tämän päivän yhteis-
kunnassa. Muovia käytetään lähes kaikki- 
alla.

Peter Sjöblom, uskoo että
pieni mutta tehokas organisaatio
luo kannattavuutta ja kasvua.

Europakin tuotannon ylösajo kestää kolme tuntia. Koneita 
ajetaan kolmessa vuorossa viisi päivää viikossa.

Europak on toiminut jo pitkään
Espoossa, kehä 3:n tuntumassa.

Sijainti on hyvä niin kotimaan
kuin vientiasiakkaidenkin kannalta.

Europak

Perustettu: 1980

Liikevaihto: 7 miljoonaa euroa

Työntekijöitä: 20 henkilöä

Myynti: 79 % kotimaahan, 
21 % vientiin 8 maahan.
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Minipotretti

Sopimusliikennöitsijämme

”Tarvitaan lisää
kunnioitusta”
Erkki Santanen aloitti kuorma 
-auton ratissa vuonna 1986, 
joten kaikenlaista on tullut 
nähdyksi. Ammattiinsa hän 
on erittäin tyytyväinen, mutta 
näkee alalla monia haasteita.

Erkki Santanen aloitti Ahola Transportin kul-
jettajana vuonna 1995, aluksi sopimusliiken-
nöitsijän palkkalistoilla. Hän oli kuullut, että 
Ahola Transport on kasvussa ja siellä on töi-
tä tarjolla, vaikka oli lama.
   – Ei auttanut muu kuin yrittää saada töitä. 
Olen aina ollut sitä mieltä, että tämä yhteis-
kunta pyörii niin kauan kuin työ maittaa ih-
misille, Santanen sanoo.
   Ahola Transportissa nähtiin, että Santanen 
on pystyvä mies, ja hänelle ehdotettiin sopi-
musliikennöitsijäksi ryhtymistä.
   – Olin jo 1994 keskustellut Nils Aholan 
kanssa oman auton hankkimisesta vuodeksi 
-95 tai -96, mutta en ollut vielä kiinnostunut.

   Kiinnostus kasvoi hiljalleen, mutta päätös 
lykkäytyi eri syistä vuoteen 2006. Silloin Sei-
näjoella perustettiin yhden auton toiminimi 
Erkki Santanen. 
   – Nyt minulla on kolme autoa Ahola Tran-
sportin ajossa, kaksi kotimaassa ja yksi Nor-
jan ajossa.

Oppia molemmin puolin

Yhteistyö Ahola Transportin kanssa on ollut 
Erkki Santaselle antoisaa ja toimivaa. Mi-
kään asia ei ole ollut liian vähäpätöinen pu-
helun aiheeksi, ja aina on saanut apua.
   – Kaikki on mennyt hyvin, ei tule mieleen 
mitään, mikä ei olisi toiminut. Todistaahan 
siitä se, että olen näin pitkään ajanut Ahola 
Transportille. Minulle se on antanut vakaut-
ta.
   Vastaavasti Santanen on pyrkinyt parhaan-
sa mukaan olemaan hyvä sopimusliiken-
nöitsijä.
   – Jos jotain lupaan, niin sen pidän. Toivon 
myös, että Ahola Transportille vuosien mit-
taan antamani neuvot on otettu vastaan ja 
pantu käytäntöön.
   Santaselle on itsestään selvää, ettei kuor-
man ajo pisteestä a pisteeseen b riitä. On 
toimittava parhaalla mahdollisella tavalla, 
mielellään niin että kumpikin osapuoli oppii 
toisiltaan. Kukaan ei ole täydellinen, ja aina 
on parantamisen varaa.
Santanen on nähnyt yrittäjävuosinaan myös 

”Jos jotain lupaan, niin sen 
pidän.” Ahola Transportin laajamittaisen digitalisaa-

tion.
   – Kyllähän siitä on ollut selvästi apua, ja 
kaikki käy nopeammin. Tekniikkakin on ke-
hittynyt. Kun aloitin ajot Norjaan 90-luvulla, 
ei ollut mitään navigaattoreita. Piti vain kat-
soa paperikartasta.

Yhteistyö vie pisimmälle

Vaikka monessa kohtaa olisi ollut mahdolli-
suus siirtyä toiselle päämiehelle, Santanen 
ei ole nähnyt tarpeelliseksi lähteä Aholalta.

   – Miksi ruoho olisi vihreämpää aidan toisel-
la puolella? Minulla ei ole koskaan ollut mi-
tään valittamista Aholalla. Vuosien mittaan 
on vain yhden kerran tullut kitkaa kuljetus-
suunnittelijan kanssa. 
   Se on Santasen mukaan harvinaista ja 
osoitus siitä, että molemmat osapuolet ve-
tävät yhtä köyttä. Siksi hän ei näe mitään 
syytä vaihtaa toimeksiantajaa. Päinvastoin, 

hänen selkeä käsityksensä on, että kulje-
tusyritysten ja kuljettajien välillä joskus il-
menevä kateus ja riitaisuus on pelkästään 
haitaksi.
   – Olen aina ollut sitä mieltä, että suoma-
laisten kuljetusyritysten, niin pienten kuin 
isojen, pitäisi panostaa enemmän yhteistyö-
hön eikä olla kateellisia toisilleen. 
   Santanen toivoo ymmärrystä siitä, että 
kaikilla on oikeastaan sama tavoite: pitää 
yhteiskunnan pyörät pyörimässä.
   – Pitäisi olla enemmän kunnioitusta mo-
lemmin puolin, riippumatta siitä, mikä oma 
yritys on.

Haasteita ja toiveita

Santasen mielestä myös alan perinteinen 
työmotivaatio rakoilee.
   – En ole koskaan valitellut työtuntien 
määrää. Mutta nuoremmat sukupolvet ei-
vät ehkä ole tottuneet olemaan 2–3 viikkoa 
poissa kotoa. 
   Siksi nykyään on vaikeaa löytää uusia 
osaavia kuljettajia. Yhteistyöhön Ahola Tran-
sportin kanssa Santanen sen sijaan suhtau-
tuu toiveikkaasti ja toivoo kaiken sujuvan 
jatkossakin yhtä hyvin kuin tähän asti.
   – Vastaavasti toivon, että Ahola Transportin 
kehitys jatkuu ja yritys pysyy alalla isona toi-
mijana. Ahola on kehittynyt valtavasti oma-
na aikanani. Vuonna 1994 yritys oli paljon 
pienempi, pikkutoimija, ja autoja oli muis-
taakseni nelisenkymmentä. Nyt autoja on 
liki 500. Jotain on selvästi tehty oikein.

Erkki Santanen ajaa Ahola Transportin 
laskuun kolmella autolla.

Nimi: Jonas Hedström 

Perhe: Vaimo Karolina ja kolme lasta: 
Emma 10, Vilma 7 ja Otto 5 

Työpaikka ja tehtävä: 
Team Leader, Suomen kuljetussuunnittelu, 
Kokkola 

Lempiharrastus:
Se vaihtelee aika paljon, tällä hetkellä golf 
on listan kärjessä. 

Mieliruoka ja -juoma: 
Puu-uunissa paistettu pizza ja greippimine-
raalivesi.

Mikä saa sinut hyvälle tuulelle? 
Hyvin järjestetty urheilutapahtuma. 

Mikä suututtaa? 
Häviäminen, jos se on vain itsestä kiinni. 

Unelmalomasi? 
Pari viikkoa jollain Karibian saarella olisi 
ihan kiva. 

Mikä oli ensimmäinen työpaikkasi?  
Työkaluässä, Kokkola 

Erityinen muisto työelämästä: 
Ensimmäistä päivää kuljetussuunnittelijana 
harva unohtaa. 

Mitä työssäsi on meneillään juuri nyt: 
Juuri nyt Suomen ja Ruotsin välisten tavara-
virtojen päivittäisestä hyvästä tasapainosta 
huolehtiminen, mutta tilanne elää kovasti 
päivästä päivään. 

Visiosi Ahola Transportille 5–10 vuoden 
päähän: Olla asiakkaiden itsestään selvä 
ykkösvalinta.

Tiiviimpi integraatio 
tehostaa toimintaa
IT-segmentti AT Digital Solutionsilla on ollut menestyksekäs 
vuosi. Henkilölogistiikassa on saatu uusia sopimuksia,  
uusi toimisto vihittiin käyttöön ja Road-liiketoiminnan tuotteita 
on kehitetty monin tavoin.

AT Digital Solutionsin pitkäjänteinen kehi-
tystyö Road-liiketoiminnassa on viime vuo-
den aikana ottanut useita kehitysaskeleita. 
Segmentin tuotantoa on esimerkiksi Attracs 
Online, jota Ahola Transport itsekin käyttää.
   – Kehitymme juuri nyt tällä alueella voi-
makkaasti, olemme saaneet useita asiak-
kaita ja etsimme aktiivisesti uusia, sanoo 
Product Manager Patrik Friis.
   Vuonna 2020 järjestelmään on integroitu 
uusia toimintoja, esimerkiksi tullaus. Lisäksi 
järjestelmää on kehitetty lisäämällä kuljet-
tajan päivittäistä työtä helpottavia toimin-
toja, kuten sähköiset rahtikirjat ja koulutus-
sovelluksia. Paljon on tehty, mutta tavoite 
on vielä korkeammalla. Vuoden mittaan on 
alettu rakentaa seuraavan sukupolven jär-
jestelmäalustaa.
   – Tarkoituksena on parantaa asiakkaidem-
me kilpailukykyä ja ympäristötehokkuutta, 
Friis sanoo.

Kasvua henkilölogistiikassa

Entisen Attracsin, nykyisen AT Digital Solu-
tionsin, viime vuosien fokusalueita on ollut 
kaupunkilogistiikka ja henkilökuljetukset. 
AT Digital Solutions toimitti esimerkiksi FCG 
Smart Transportationille uuden kokonaisjär-
jestelmän henkilökuljetusten ohjaukseen. 
Ahola Transport on yrityksen vähemmistö-
omistaja. 
   – Olemme yhdessä FCG Smart Transpor-
tationin kanssa saavuttaneet merkittävän 
markkina-aseman Citylogistiikka-liiketoi-
minnassa.   Yritykset ovat yhdessä voitta-
neet useita uusia suomalaisten kaupunkien 
ja alueiden kuljetusten välityspalveluiden ja 
henkilölogistiikan tarjouskilpailuja. 
   – Välitettävien kyytien kuukautinen määrä 
on noussut noin 5 000:sta 50 000:een, Friis 
sanoo.
   Uusi järjestelmä antaa mahdollisuuden te-
hostaa henkilöliikennettä ja kuljetuspalve-

luita jopa yli 40 prosenttia, mikä toivottavas-
ti kiinnostaa jatkossa uusia kuntia ja alueita.

Selkeä strategia

AT Digital Solutions osallistuu myös useisiin 
ulkoisiin projekteihin ja on aloittanut uusia 
yhteistyöhankkeita eri yritysten ja toimijoi-
den kanssa. Tavoitteena on mitata erilaisten 
logistiikkaketjujen tehokkuutta ja ympäris-
tövaikutuksia ja lisätä niiden läpinäkyvyyttä.  
Teräskonserni SSAB:lle on toimitettu To-
wer-tuote, jolla mitataan multimodaalisten 
kuljetusten tulosmittareita (KPI) läpi koko 
kuljetusketjun. Tämän ratkaisun avulla pys-
tytään seuraamaan SSAB:n tavaravirtoja 
kaikissa eri vaiheissa, Suomen ja Saksan 
rautateillä, Finnlines-varustamon laivoilla 
sekä useilla keski-eurooppalaisilla kulje-
tusyrityksillä sekä Rostockin ja Hangon sata-
missa. Ratkaisun hyöty muodostuu kaikille 
ketjun toimijoille sekä tilaaville asiakkaille. 
Kaikki ketjussa mukana olevat voivat nyt 
paremmin ennakoida ja suunnitella omaa 
toimintaansa.
   AT Digital Solutionsin painopisteenä on 
jatkaa vuonna 2021 Road- ja City-liiketoimin-
tojen skaalaamista. Kasvua haetaan uusilla 
tuotteilla, joilla autetaan asiakkaita paranta-
maan kilpailukykyä ja kokonaisympäristöte-
hokkuutta.  
   – Tavoitteena on olla näillä alueilla joh-
tava toimija, joka yhdistelee luontevasti 
multimodaalisia kuljetusketjuja ja tarjoaa 
ratkaisut koko kuljetustusketjun toiminnan 
opitoimintiin, sanoo Tommi Hollström, joka 
vastaa segmentistä.
   Lisäksi AT Digital Solutions on keväästä 
lähtien toiminut Kokkolassa uusissa toimis-
totiloissa. Tommi Hollströmin mukaan tilat 
ovat modernit ja toimivat. 
   – Työviihtyvyys on parantunut, ja häiriöte-
kijät on saatu minimoitua.

Product Manager Patrik Friisillä ja 
AT Digital Solutionsilla on käynnissä 

monta kehitysprojektia.
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Ahola Transport on vuonna 2020 kasvattanut ja uusinut ajoneu-
vokalustoaan esimerkiksi paino-optimoiduilla perävaunuilla ja 
uusilla, kamera-avusteisilla kuorma-autoilla.
Ahola Transport on jatkanut vuonna 2020 
ajoneuvokalustonsa modernisointia laaditun 
kapasiteettisuunnitelman mukaisesti.
   Vuoden aikana on hankittu esimerkik-
si kymmenkunta uutta Mercedes-Benzin 
kuorma-autoa, joissa hyödynnetään uusia 
teknisiä ratkaisuja, kuten sivupeilit korvaa-
via kameroita. Ovien yläpuolelle asennet-
tujen kameroiden kuva näkyy ohjaamon 
näytöissä, mikä parantaa olennaisesti lii-
kenneturvallisuutta paremman näkyvyyden 
ja näytöissä näkyvien etäisyys- ja ohjausa-

vusteiden muodossa. Myös auton aerodyna-
miikka on parempi, mikä pienentää poltto-
aineenkulutusta.
   Uushankintoihin kuuluu myös 10 uutta Sca-
niaa ja pari uutta DAFia. Uusien autojen li-
säksi Ahola Transport on hankkinut itävalta-
laiselta Berger Fahrzeugtechnikiltä 10 uutta 
paino-optimoitua perävaunua. Alhaisempi 
paino lisää perävaunun hyötykuormaa, jol-
loin kuljetusten ympäristövaikutukset pie-
nenevät.

Parasta vuonna 2020 Parasta vuonna 2020

Aholalla tapahtuu...

Vahva näkyvyys voimamieskilpailuissa
Aholan oma laulu

Truckers Evening ja uusi ulkokuntoilupaikka
Ahola Transportin perinteinen kuljettajatapahtuma pidettiin syyskuussa Naantalissa Truc-
kers Eveningin ohjelmassa oli erilaisia kilpailuja ja elävää musiikkia, josta vastasi Aholan 
house-bändi. Samalla Suomen vahvin mies Mika Törrö vihki käyttöön kuljettajien uuden 
ulkokuntoilupaikan.

Naantalissa järjestettiin elokuun lopussa 
Ahola Transportin perinteinen golfturnaus. 
Tällä kertaa tapahtumalla oli yrityksen 
65-vuotisjuhlavuoden hengessä retroteema. 
Asiakkaat ja yhteistyökumppanit viihtyivät 
hyvin Naantalin auringossa riippumatta sii-
tä, mikä itse kunkin tasoitus oli. Tapahtuma 
oli onnistunut, ja ilahduttavasti tänä vuonna 
rikottiin turnauksen osallistujaennätys.

Ahola Transport on ollut mukana jo vuosia 
eri voimamieskilpailluissa Suomessa. Kil-
pailuissa osallistujien voimaa ja kestävyyttä 
testataan useissa eri lajeissa. Suosittu laji on 
rekanveto, jossa kilpailijat vetää kuorma-au-
toa lihasvoimin tietyn matkan niin nopeasti 
kun mahdollista. Tänä vuonna Aholan uusi 
kuorma-auto oli mukana syksyn kilpailuissa 
sekä Kokkolassa että Turussa.

Ahola Transportin 65-vuotista taivalta on 
juhlistettu kirjoittamalla ja levyttämällä fir-
malle oma laulu. Country-vaikutteinen kap-
pale syntyi oman henkilöstön aloitteesta 
ja ensiesitettiin Aholan Trucker’s Eveningin 
yhteydessä. Laulu julkaistaan cd-levyllä ja 
suoratoistopalveluissa.

Ahola Golf: 
juhlava turnaus

Kim Sundqvist

Kuljetussuunnittelija, 
AT Special Transport
Kokkola

”Minulle vuoden kohokohta olivat omat 
häät.”

Ville Lindholm

Myyjä
Kokkola

”Parasta tänä vuonna on ollut se, että 
saanut olla terve ja tehdä töitä vaikka 
maailmantilanne on ollut vaikea. Oma-
kotitalon osto ja vanhimman lapsen 
esikoulun aloitus olivat myös hienoja 
hetkiä.”

Karol Olde

Site Manager, Cargo Center
Tallinna, Viro

”2020 on ollut kaikille raskas vuosi. Co-
vid-19 on ravistellut koko maailmaa ja 
vaikuttanut yrityksiin, kouluihin ja per-
heisiin. Mutta on mahtavaa olla mukana 
Ahola Transportin tapaisessa yritykses-
sä, joka on jatkanut eteenpäin visioi-
densa mukaan.”

Raido Tammeorg

Kuljetusresurssit
Tallinna, Viro

”Vuosi 2020 on ollut koronaviruksen 
takia kiinnostava ja erikoinen vuosi var-
maan kaikille. Parasta on toistaiseksi 
ollut se, että olemme pysyneet terveinä 
ja yrityskin voi hyvin. Toivottavasti niin 
on jatkossakin ja pääsemme tästä läpi 
vielä vahvempina ja parempina.”

Edel Kuronen

Tulliselvitykset
Naantali

”Tyttäreni valmistui kätilöksi, ja nuorin 
poikani pääsi heti korkeakouluun opis-
kelemaan rakennusinsinööriksi. Ja nyt 
näyttää siltä, että muutamme lopulta 
ennen joulua Turkuun – työmatka lyhe-
nee ja nopeutuu! Lisäksi Ahola Transport 
aloitti tulliselvitykset Norjaan.”

Edyta Slupska

Myyjä
Varsova, Puola

”Vastaukseni voi kuulostaa kummalli- 
selta, mutta sanon pandemia. Se on saa- 
nut ihmiset ajattelemaan asioita uudella 
tavalla. Yritykset ovat alkaneet keskit- 
tyä parempiin ratkaisuihin. Lisäksi virus 
vaikuttaa mielestäni siihen, miten näem- 
me ilmaston. Vuosi 2020 on ollut kama-
la kokemus, mutta joskus ihmisten pitää 
järkyttyä, jotta ajatukset muuttuvat.”

2020

AHOLA
MASTERS

Uutta kameratekniikkaa ajoneuvoihin
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Useimmat haluavat rentoutua kiireisen työpäivän jälkeen. 
Robert Leppille rentoutuminen tarkoittaa joko salitreeniä tai 
kasvihuonetta.

Ottelua ja tomaatteja

Puutarhanhoito ja potkunyrkkeily ei ehkä ole 
tavallisin harrastusyhdistelmä, mutta Robert 
Leppille siinä ei ole mitään kummallista.
   – Minulla on niin monta harrastusta, se on 
vähän sellainen sillisalaatti. Ennen pelasin 
koripalloa, nyt korona-aikana menen salille 
tai pyöräilemään.
   Eniten aikaa vievät kuitenkin potkunyrk-
keily, jonka hän aloitti nelisen vuotta sitten, 
ja oman puutarhan kasvihuone.
   – Vieväthän nämä aikaa, mutta eniten ai-
kaa annan toki perheelle.
   Robertilla on vaimo ja kolme lasta. Per-
he ja omat harrastukset ovat vastapainoa 
tiiminvetäjän työlle Ahola Transportin Tallin-
nan toimiston kuljetussuunnittelussa.

Terapiaa ja rentoutusta

Työpäivän päätteeksi Robert suunnistaa 
usein salille. Ennen koronaa hän harjoitteli 
potkunyrkkeilyä kolmesti viikossa lajiin eri-
koistuneella salilla oman valmentajan joh-
dossa. Harjoittelu jatkuu heti kun tilanne 
palaa normaaliksi.
   – Vaihdoin salia juuri ennen koronaepide-
mian alkua. Tavoitteena on harjoitella ko-

vemmin ja ehkä muutaman vuoden päästä 
kilpaillakin, vaikka jossain pikkuturnaukses-
sa.
   Potkunyrkkeily antaa rentoutuksen ja voi-
man lisäksi uusia ystäviä.
   – Siinä tapaa niin erilaisia ihmisiä.  Sitä 
paitsi on hienoa harjoitella ammattilaisten 
kanssa. Samalla salilla käyvät Viron parhaat 
ottelijat.
   Potkunyrkkeily tuli Robertin elämään ka-
verin kautta. Polvivamma oli pakottanut lo-
pettamaan koripallon, joten hän alkoi käydä 
salilla ja kiinnostui potkunyrkkeilystä.  
   – Aluksi se ei ollut vakavaa, mutta pian 
harjoittelin kolmena päivänä viikossa. Tree-
nistä tuli työpäivän jälkeistä terapiaa. Se 
rentouttaa ja auttaa pitämään mielen rau-
hallisena. Oppii pitämään pään kylmänä 
hektisissä tilanteissa. 

Kaikki alkoi kivestä

Rentoutusta ja mielenrauhaa Robert saa 
myös kotona, omassa puutarhassa Muu-
gassa, lähellä Tallinnaa. Siellä hän viljelee 
yhdessä vaimon ja lasten kanssa esimer-
kiksi tomaatteja, paprikaa ja kurkkua. Ro-

bert laittaa itse kasvatetuista vihanneksista 
perheelle omeletteja ja salaatteja. – Puutar-
hainnostus alkoi oikeastaan naapurin pihan 
isosta hienosta kivestä. Kysyin, että saisin-
ko kaivaa sen ylös, ja niin sitten siirsin sen 
omaan pihaamme.
   Robert ajatteli, että kivestä saisi hienon 
kasvimaan ja kukkapenkin keskipisteen. Nyt 
kasvihuoneessa on eri lajikkeita paprikaa ja 
puutarhassa on meneillään uusia projekteja.
   Sekä puutarhanhoidolla että potkunyrk-
keilyllä on sama tarkoitus Robertin arjessa, 
eikä hän näe syytä, että kiinnostus laantuisi 
jatkossa.
   – Jatkan niin kauan kuin ne antavat sitä 
mitä kaipaan.

Minun harrastukseni...

Robert Lepp viihtyy sekä kasvihuoneessa että salilla. Äärimmäisenä vasemmalla näkyy kivi, joka innosti hänet uusiin projekteihin puutarhassa. 


